
 1  

Obecní ú�ad Senice na Hané 
Stavební ú�ad 

Jos. Vodi�ky 243, 783 45 Senice na Hané 
 

SPIS. ZN.: SU/5/2020/Vo    
�.J.: SnH- 364/2020 
VY�IZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 
Spis. skart. znak:  

oprávn�ná ú�. osoba Ludmila Vojá�ková 
585947268, 777770429 
obec@senicenahane.cz 
328/V/5 

  
 
 

 

DATUM: 16.04.2020    

 
ÚZEMNÍ  ROZHODNUTÍ 

doru�ované ve�ejnou vyhláškou 
 
 
Obecní  ú�ad  v Senici  na Hané, stavební ú�ad,  jako  stavební ú�ad  p�íslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona 
�. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�  (dále jen „ stavební 
zákon „) v územním �ízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umíst�ní 
stavby ( dále jen „rozhodnutí o umíst�ní stavby“ ). Dne 31.01.2020  byla podána žádost o vydání rozhodnutí o 
umíst�ní stavby žadatelem : 
 
�EZ Distribuce, a.s., I� 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 D��ín IV – Podmokly,  kterou zastupuje 
na základ� plné moci : 
 
MP Projekt s r.o., I� 27734609, se sídlem Sokolská 762, 763 62 Tluma�ov  

(dále jen "žadatel“ ) , a na základ� tohoto posouzení : 
 

Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky �. 503/2006 Sb., o podrobn�jší úprav� územního 
rozhodování, územním opat�ení a stavebního �ádu (dále jen vyhl. �.503/2006 Sb.), a oznamuje podle § 25 zák.�. 
500/2004 Sb. ve zn�ní pozd�jších p�edpis� ( dále jen správní �ád ) : 

 
rozhodnutí o umíst�ní stavby 

 
pod názvem  stavby : 

 
Seni�ka – obnova DTS, US, vNN, kNN 

vým�na venkovního vedení za kabelové vedení NN 0,4 kv 
�íslo stavby : IE-12-8006921 

 
( dále jen „stavba“ ) na pozemcích parc. �. : 
 
4/13 zahrada, 58 zahrada, 59  zahrada, 61/3 zahrada, 64/1 zahrada, 81 zahrada, 82 zahrada, st.86 zast. pl. a 
nádvo�í, st.88 zast. pl. a nádvo�í, st.98 zast. pl. a nádvo�í, st.118 zast. pl. a nádvo�í, st.129 zast. pl. a nádvo�í, 
245/3 orná p�da, 253/1 orná p�da, 253/2 orná p�da, 409/11 zahrada, 436/19 orná p�da, 587/1 ost. pl., jiná pl., 
587/2 ost. pl., ost. komunikace, 587/3 ost. pl., ost. komunikace, 591 ost. pl., ost. komunikace, 593 ost. pl., ost. 
komunikace, 594 zahrada, 621 ost. pl., ost. komunikace, 622 ost. pl., ost. komunikace, 623/1 ost. pl., ost. 
komunikace, 628 ost. pl., ost. komunikace, 629 ost. pl., ost. komunikace, 678 ost. pl., ost. komunikace, 436/18 
orná p�da, 596 ost. pl., silnice, 595 ost. pl., silnice, st.148/2 zast. pl. a nádvo�í, 254/2 zahrada, st.148/1 zast. pl. a 
nádvo�í, st.177 zast. pl. a nádvo�í, st.55 zast. pl. a nádvo�í, 56 zahrada, st.54 zast. pl. a nádvo�í, st.66/1 zast. pl. a 
nádvo�í, st.66/2 zast. pl. a nádvo�í, 683 ost. pl., st.67/1 zast. pl. a nádvo�í, st.53 zast. pl. a nádvo�í, st.50 zast. pl. 
a nádvo�í, st.70 zast. pl. a nádvo�í, st.47 zast. pl. a nádvo�í, st.71 zast. pl. a nádvo�í, 684/1 ost. pl., 684/2 ost. pl., 
st.74/7 zast. pl. a nádvo�í, st.46 zast. pl. a nádvo�í, st.43 zast. pl. a nádvo�í, st.75/1 zast. pl. a nádvo�í 78 zahrada, 
st.81/1 zast. pl. a nádvo�í, st.81/3 zast. pl. a nádvo�í, st.42 zast. pl. a nádvo�í, st.39/2 zast. pl. a nádvo�í, st.39/1 
zast. pl. a nádvo�í, st.87 zast. pl. a nádvo�í, 80 zahrada, st.81/2 zast. pl. a nádvo�í, st.85/2 zast. pl. a nádvo�í, 
st.90 zast. pl. a nádvo�í, st.93/3 zast. pl. a nádvo�í, st.89 zast. pl. a nádvo�í, st.94/1 zast. pl. a nádvo�í, st.94/2 



 2  

zast. pl. a nádvo�í, st.96/2 zast. pl. a nádvo�í, st.20/4 zast. pl. a nádvo�í, st.96/1 zast. pl. a nádvo�í, st. 97 zast. pl. 
a nádvo�í, st.18 zast. pl. a nádvo�í, st.38/1 zast. pl. a nádvo�í, 41/1 zahrada, 41/2 zahrada, st. 38/2 zast. pl. a 
nádvo�í, 40 zahrada, 37 zahrada, st.35 zast. pl. a nádvo�í, 34 zahrada, st.34/1 zast. pl. a nádvo�í, 32 zahrada, 
st.34/2 zast. pl. a nádvo�í, st.31 zast. pl. a nádvo�í, 28 zahrada, st.30 zast. pl. a nádvo�í, 27 zahrada, st.27 zast. pl. 
a nádvo�í, st.26 zast. pl. a nádvo�í, st. 24 zast. pl. a nádvo�í, st.23/2 zast. pl. a nádvo�í, st.23/1 zast. pl. a nádvo�í, 
st.20/2 zast. pl. a nádvo�í, st.123 zast. pl. a nádvo�í, st.122 zast. pl. a nádvo�í, st.146 zast. pl. a nádvo�í, 13 
zahrada, st.127 zast. pl. a nádvo�í, st.126 zast. pl. a nádvo�í, st.125 zast. pl. a nádvo�í, 410/2 zahrada, st.147/1 
zast. pl. a nádvo�í, 409/2 zahrada, 409/4 zahrada, 436/17 orná p�da, 436/15 orná p�da, st.134 zast. pl. a nádvo�í, 
436/20 orná p�da, 620 ost. pl., 419/3 zahrada, 419/2 zahrada, 418/1 orná p�da, 4/12 zahrada, 4/10 zahrada, 
st.144 zast. pl. a nádvo�í, st.151 zast. pl. a nádvo�í, st.143 zast. pl. a nádvo�í, st.142 zast. pl. a nádvo�í, st.141 
zast. pl. a nádvo�í, st.176 zast. pl. a nádvo�í, 414/1 zahrada, 375/6 orná p�da, st.140 zast. pl. a nádvo�í, st.139 
zast. pl. a nádvo�í, st.136/1 zast. pl. a nádvo�í, st.136/2 zast. pl. a nádvo�í, st.135 zast. pl. a nádvo�í, 101/2 
zahrada, st.79 zast. pl. a nádvo�í, st.77/3 zast. pl. a nádvo�í, st. 77/1 zast. pl. a nádvo�í, 418/2 orná p�da, st.83 
zast. pl. a nádvo�í, 19/8 zahrada, st.163 zast. pl. a nádvo�í, 669 vodní plocha, st.64 zast. pl. a nádvo�í, 88 
zahrada, st.110 zast. pl. a nádvo�í, st.65/1 zast. pl. a nádvo�í, st.130 zast. pl. a nádvo�í, st.61 zast. pl. a nádvo�í, 
st.60/1 zast. pl. a nádvo�í, st.59 zast. pl. a nádvo�í, st.138 zast. pl. a nádvo�í, st.58 zast. pl. a nádvo�í, 246/2 
zahrada, st.109 zast. pl. a nádvo�í, 139/2 zahrada, 254/3 zahrada a  375/8  orná p�da, vše v k.ú. Seni�ka, Obec 
Seni�ka  ( všechny pozemky a stavby na nich zmi	ované v tomto oznámení jsou v katastrálním území Seni�ka ) 
vše v k.ú. Seni�ka, Obec Seni�ka ,  
a dále tyto dot
ené parcely ochranným pásmem stavby NN: 65/3 zahrada, 66 zahrada, 81 zahrada,  
414/4 ost. pl., jiná pl., 414/2 zahrada, 19/7 zahrada, 11 trv. tr. porost, st. 147/2 zast. pl. a nádvo�í, 
st.11 zast. pl. a nádvo�í, st.121 zast. pl. a nádvo�í, 4/9 zahrada, st.150 zast. pl. a nádvo�í  ( ty, do 
kterých zasahuje nové ochranné pásmo -1m od kraje kabelu a nebudou dot�eny novým zaízením ) vše 
v k.ú. Seni
ka, Obec Seni
ka  . 
Všechny pozemky a stavby na nich zde zmi�ované jsou v katastrálním území Seni�ka, pokud není uvedeno 
jinak.  
 
Druh a ú�el umis�ované stavby : 

- Druh stavby – technická infrastruktura tj. energetické vedení viz. § 2 odst. 1 písm. k) bod 2 stavebního 
zákona. 

- Ú�el stavby – jedná se o stavbu distribu�ní sít� elektrické energie, která slouží  pouze k distribuci ( 
p�enosu ) elektrické energie. 

Umíst�ní stavby na pozemku : 
- Stavba bude umíst�na na pozemcích, jak je uvedeno výše. 

Ur�ení prostorového �ešení stavby : 

- Jedná se o stavbu distribu�ní sít� nízkého nap�tí spo�ívající ve výstavb� nového podzemního 
kabelového vedení NN v délce cca 3517 m v�etn� nových p�ípojkových a rozpojovacích sk�íní ( pilí��) 
a sk�íní a rekonstrukci venkovního vedení NN v délce 345 m v�etn� p�ípojek vzduchem a vým�ny 
betonových sloup�. V rámci stavby budou jednotlivé domy nov� p�ipojeny pomocí nových 
p�ípojkových sk�íní , p�ípadn� pilí��, ze kterých budou provedeny nové propojovací vedení do 
stávajících elektrom�r� ( tzv.  HDV). 

- Stávající trafostanice VN/NN OC_3746 k Cakovu v�etn� úsekového odpína�e VN (v severozápadní 
�ásti obce) bude rekonstruována - vym�n�na. V �ásti kolem potoka Blata bude provedena rekonstrukce 
stávajícího venkovního vedení NN (AlFe) za nové izolované venkovní vedení NN (AES) na betonových 
sloupech. 

- Stavba distribu�ního vedení je v soub�hu a bude k�ižovat silnici III. t�. �.37313. P�eložky ostatních 
inženýrských sítí nejsou plánovány. 

- Stavba bude umíst�na v souladu se situa�ními výkresy, které jsou sou�ástí projektové dokumentace 
p�edložené k žádosti o územní rozhodnutí se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umíst�ním 
stavby, s vyzna�ením vazeb na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku �i sousedních staveb. 
Umíst�ní stavby na pozemcích bude v odstupových vzdálenostech od spole�ných hranic pozemk�  dle 
situa�ních výkres� �íslo C.1, C.2.1, C.2.2, C.2.3, C.2.4, C.2.5 a ur�ení prostorového �ešení stavby je 
patrno z dokumentace, která byla p�edložena k žádosti o vydání rozhodnutí o umíst�ní stavby, kterou 
ov��il autorizovaný inženýr pro technologická za�ízení staveb Petr Vystr�il, �KAIT �. 1302407, TT00 .  

Vymezení území dot�eného vlivy stavby : 
-    Výše uvedené pozemky v k.ú. Seni�ka, na kterých se stavba umis�uje. 



 3  

 
Popis stavby : 

Jedná se o stavbu distribu�ní sít� spo�ívající ve výstavb� nového podzemního kabelového vedení NN v délce 
3517m v�etn� nových p�ípojkových a rozpojovacích sk�íní a rekonstrukci venkovního vedení NN v délce 345m 
v�etn� p�ípojek vzduchem a vým�ny betonových sloup�. 

Projekt �eší kabelizaci a rekonstrukci distribu�ní sít� NN v obci Seni�ka. Velká �ást obce kolem hlavní silnice 
bude kabelizována v�etn� p�ilehlých �ástí. Stávající trafostanice VN/NN OC_3746 k Cakovu v�etn� úsekového 
odpína�e VN (v severozápadní �ásti obce) bude rekonstruována - vym�n�na. V �ásti kolem potoka Blata bude 
provedena rekonstrukce stávajícího venkovního vedení NN (AlFe) za nové izolované venkovní vedení NN 
(AES) na betonových sloupech. 
 
Stavba distribu�ního vedení je v soub�hu a bude k�ižovat silnici III. t�. �.37313. P�eložky ostatních 
inženýrských sítí nejsou plánovány. 

 
P�ipojovací rozm�ry, výkonové kapacity a délky.  

Stavba samotná je technickou infrastrukturou. Nap��ová hladina NN - 0,4kV, VN - 22kV 

Vým�na venkovního vedení VN: AlFe 3x42/7 (venkovní) – trasa 57m 

Nové distribu�ní kabelové vedení:  AYKY 3x240+120 (zemní) – trasa 660m 

     AYKY 3x120+70 (zemní) – trasa 2774m 

     AYKY 4x16 (zemní) – trasa 76m 

Nové p�ívody do elektrom�r� – HDV: AYKY 4x16 (CYKY 4x10) – trasa 481m 

Vým�na venkovního vedení NN: AES 4x120 (venkovní) – trasa 241m 

Vým�na záv�sných p�ípojek NN: AYKYz 4x16 (venkovní) – trasa 63m 

Nová trasa venkovního vedení NN: AES 4x120 (venkovní) – trasa 25m 

Nová venkovní p�ípojka NN: AYKYz 4x16 (venkovní) – trasa 17m 

�ást kabelizace NN: 
Kabelizace za�íná u stávající trafostanice „OC_3745 Obec I.“ (u novostaveb). Z trafostanice povedou dva nové 
kabely AYKY 3x240+120 p�es cestu podél propojovacího chodní�ku v zeleném pásu do rozpojovací sk�ín� R11 
SR842, která bude stát u stávajícího rozvad��e V.O. Jeden kabel bude smy�kován p�es SS sk�ín� pro odb�rné 
místa. Ze sk�ín� R11 povede jeden kabel AYKY 3x120+70 na za�átek obce, kde u �.p.130 projde protlakem a 
bude naspojkován na stávající kabel AYKY z trafostanice OC_3745. Kabel bude smy�kován p�es p�ípojkové 
sk�ín� SS pro napájení stávajících odb�rných míst (RD). Ze sk�ín� R11 povedou další dva nové kabely sm�rem 
do centra obce, každý samostatn� po jedné stran� ulice. První kabel AYKY 3x120+70 povede v zeleném pásu �i 
chodníku podél hlavní ulice až do pilí�e R17 SR608 u �.p.33. Kabel bude smy�kován p�es p�ípojkové sk�ín� SS 
pro napájení stávajících odb�rných míst (RD). Druhý kabel AYKY 3x120+70 povede protlakem p�es cestu a dál 
v zeleném pásu �i chodníku podél hlavní ulice p�es smy�kovací sk�ín� SS až do pilí�e R9 SR608 u �.p.10. Ze 
sk�ín� R9 SR608 povede protlakem pod hlavní silnicí kabel AYKY 3x120+70 p�es 2x sk�í� SS (potraviny a OU) a 
protlakem pod cestou do rozpojovací sk�ín� R17 SR608. 
Ze sk�ín� R17 SR608 povede kabel AYKY 3x120+70 protlaky pod komunikací k �.p.27 a dál uli�kou k potoku 
Blata p�es smy�kovací sk�ín� SS pro napájení stávajících odb�rných míst (RD) a ukon�en ve sk�íni R15 SR502 u 
�.p.110 a u sloupu JB �.55. Druhý kabel ze sk�ín� R17 SR608 povede v zeleném pásu v uli�ce za kostelem, kde 
bude smy�kovat p�es p�ípojkové sk�ín� SS pro napájení stávajících odb�rných míst (RD). Smy�ky p�es cestu 
(�.p.29, kostel) jsou plánovány protlakem, ale vzhledem k nep�esnému trasování plynovodu se realizace protlak� 
nebo p�ekop� up�esní p�i samotné realizaci. Kabel povede až na konec ulice (nám�stí�ka a p�jde p�ekopem pod 
cestou do rozpojovací sk�ín� R4 SR502 u �.p.18 a sloupu �.144. Sloup bude vym�n�n za nový a stávající izol. 
vedení na sloupu nov� svedeno do sk�ín� R4. 
Z trafostanice OC_3746 povedou t�i nové kabely sm�rem do obce. Dva po levé stran� a jeden po pravé stran� 
z pohledu od trafostanice. Po levé stran� povede kabel AYKY 3x240+120 jako p�ímí kabel podél dom� p�i kraji 
cesty, na konci ulice odbo�í doleva a v zeleném pásu po 80m projde protlakem pod hlavní cestou do rozpojovací 
sk�ín� R4 SR502 u �.p.18. Druhý kabel AYKY 3x120+70 povede v uli�ce soub�žn� s prvním, ale bude smy�kován 
p�es p�ípojkové sk�ín� SS pro napájení stávajících odb�rných míst (RD) a ukon�en v rozpojovací sk�ín� p�es 
cestu SR722 u zbrojnice. T�etí kabel AYKY 3x240+120 povede po pravé stran� do R2 SR722 a bude smy�kovat 
p�es p�ípojkové sk�ín� SS pro napájení stávajících odb�rných míst (RD). Ze sk�ín� R2 SR722 povede jeden kabel 



 4  

AYKY 3x120+70 sm�rem do centra obce p�es smy�kovací sk�ín� pro RD až do rozpojovací sk�ín� R9 SR608 u 
�.p.10. Na druhou stranu povede ze sk�ín� R2 SR722 u zbrojnice kabel AYKY 3x120+70 sm�rem Cakov, který 
bude smy�kovat p�es sk�ín� SS a bude ukon�en ve sk�íni R8 SR402 u �.p.49. Z této sk�ín� R8 povede další kabel 
AYKY 3x120+70 protlakem p�es cestu a zp�t po druhé stran� p�es smy�kovací sk�ín� SS do rozpojovací sk�ín� 
R7 SR402 u �.p.127. Ze sk�ín� R7 SR402 povede kabel AYKY 3x120+70 chodní�kem v zeleném pásu do zadní 
�ásti obce do sk�ín� R5 SV201 na sloupu �.162. Další kabel ze sk�ín� R7 SR402 povede podél hlavní cesty kolem 
dvou novostaveb které p�ipojí a dál protlakem zp�t do sk�ín� R2 SR722 u zbrojnice. 
V �ásti Blata se demontuje �ást venkovního vedení NN a nahradí kabelovým. Od sloupu �.44 u �.p.80 p�es 
rozpojovací sk�í� SV201 povedou dva kabely AYKY 3x120+70sm�rem do kopce k �.p.77. Jeden kabelu bude 
smy�ková p�es sk�ín� SS a povedou až do rozpojovací sk�ín� SR622, která zde bude sloužit i pro další rozvoj 
distribu�ní sít� pro plánovanou výstavbu. 
�ást rekonstrukce trafostanice VN/NN: 
Na parcele �.375/6 (na konci úzké uli�ky) bude stávající m�ížová trafostanice „OC_3746 K Cákovu“ 
rekonstruována. Základní m�ížová konstrukce bude nat�ena a vybavena novou technologii a rozvad��em NN. 
V �ásti venkovního vedení VN bude jeden sloup zp�t v trase (�.2) vym�n�n na parc.�.375/8. 
�ást rekonstrukce venkovním ( nadzemním ) vedením NN: 
V �ásti toku Blata bude z d�vodu technické náro�nosti a nerealizovatelnosti kabelizace provedena rekonstrukce 
venkovního vedení NN. Budou zde vym��ovány betonové sloupy v trase vedení a v rámci stejné parcely a v t�sné 
blízkosti p�vodního sloupu. Dále ješt� na konci ulice u �.p.53 bude stávající sloup �.27 p�esunut na prot�jší 
stranu ulice. D�vodem je nerealizovatelnost vým�ny tohoto sloupu u telefonního kabelu p�ímo u základu sloupu 
a nového asfaltového povrchu. Tento sloup se umístí v trasa stávajícího izolovaného venkovního vedení AES 
4x50 p�es potok Blata na obecní pozemek parc.�.64/1. Kabelová p�ípojka pro �.p.53 se protáhne stávající 
kabelovou trubkou pod vozovkou a naspojkuje v míst� p�vodního sloupu bez zásahu do asfaltové komunikace. 

Všechny stávající odb�rná místa (elektrom�ry) dot�ená stavbou budou op�tovn� p�ipojena novým kabelem AYKY 
4x16 p�ípadn� CYKY 4x10 na náklady investora stavby �EZ Distribuce. 

Každý p�ekop p�es komunikaci bude p�edlážd�n dle požadavku obce Seni�ka. Po konzultaci se starostou 
navrhujeme dva druhy p�edlážd�ní dle požadavk� na jednotlivých úsecích :. 

1) P�ekopy se p�ekryjí novým asfaltovým povrchem s p�esahem 1m na každou stranu od rýhy výkopu. 
2) P�ekopy se zadláždí žulovými kostkami, které mohou p�sobit jako zpomalovací retardér. 

Další podrobnosti jsou patrny ze Situace širších vztah� – výkres �. C.1 a ze Situa�ních plán� 
projektovaného vedení – výkres C.3.1, C.3.2, C.3.3, C.3.4, C.3.5. 

Niveleta stávajícího terénu nebude m�n�na. Dot�ené travnaté plochy budou po provedení zához� urovnány do 
p�vodního stavu a znovu zatravn�ny. 

Stavba se nachází ve vyhlášené památkové zón� Obce Seni�ka a na nemovitostech pod ochranou památkové 
pé�e. Po koordina�ní sch zce s Mgr. Kalábem z NPÚ se �ást sk�íní na n�kterých domech bude umís!ovat 
takto : 

�.p.3 (parc.�.st.50) – vzhledem ke stavu domu z�stane barva sk�ín� originální z výroby. 
�.p.10 (parc.�.st.35) – na historické �ásti domu nebude umíst�na sk�í� 
�.p.12 (parc.�.st.31) - vzhledem ke stavu domu z�stane barva sk�ín� originální z výroby. 
�.p.16 (parc.�.st.23/1,st.23/2) – vlastník nechce umístit sk�í� na d�m, bude umíst�na vpravo p�ed 

domem jako samostatný pilí�. 
�.p.24 (parc.�.st.94/1) – sk�í� bude umíst�na vedle stávajícího elektrom�ru, vzhledem k barv� fasády 

domu, z�stane barva sk�ín� originální z výroby. 
�.p.25 (parc.�.st.93/3) – sk�í� se umístí z boku budovy, nebude rušit vzhled opraveného domu 
�.p.38 (parc.�.st.67/1) – sk�í� se umístí pod stávající elektrom�r a bude nat�ena v barv� fasády 
�.p.54 (parc.�.st.27) – na dom� nebude umíst�ná sk�í�, ta se umístí na parc.�. 27 (�.p.13) jako 

samostatný pilí� v p�edzahrádce do plánovaného oplocení, majitel domu �.p.13 plánuje do 
budoucna demolici. 

�.p.95 (parc.�.st.81) - sk�í� se umístí z boku budovy, nebude rušit vzhled opraveného domu 
kaple (parc.�.st.98 -obec) - sk�í� se umístí z boku budovy a bude nat�ena v barv� fasády. 

 

Stavební ú"ad stanoví podmínky pro umíst#ní a provedení stavby : 
1. Stavba bude umíst�na na pozemcích, jak je uvedeno ve výrokové �ásti tohoto rozhodnutí a jak je   

zakresleno v situa�ních výkresech, které jsou nedílnou sou�ástí projektové dokumentace pro územní �ízení, 
kterou ov��il Petr Vystr�il,  autorizovaný technik pro technologická za�ízení staveb, �KAIT – �KAIT �. 
1302407, TT00 , které  obsahují požadované umíst�ní stavby, s vyzna�ením vazeb a vliv� na okolí , 



 5  

zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. P�ípadné zm�ny nesmí být provedeny bez 
p�edchozího povolení stavebního ú�adu. 

2. Žadatel zajistí vytý�ení prostorové polohy stavby v souladu s pravomocným územním rozhodnutím odborn� 
zp�sobilou osobou. 

3. P�i umis�ování a provád�ní stavby bude postupováno tak, aby nedošlo k poškození  sousedních nemovitostí, 
p�ípadné škody zp�sobené p�i umís�ování a provád�ní stavby na cizím pozemku nebo stavb� je nutno 
bezodkladn� odstranit na náklady žadatele. Pozemky dot�ené stavbou musí být ihned po jejím dokon�ení 
�ádn� upraveny do p�vodního stavu. 

4. Žadatel zajistí, aby v pr$b#hu ukládání kabelu NEDOŠLO k poškození konstrukce stávajících sklep$  
dom$ , u kterých bylo zjišt#no, že sklepy zasahují i n#kolik metr$ do ve"ejného pozemku P%ED 
domy.  Je t�eba sklepy s pomocí jejich vlastník� p�ed výkopovými pracemi zam��it . P"ed domy &.p. 27, 
26, 25, 24 jsou staré sklepy, u kterých hrozí propadnutí valby stropu. Zde provede montážní firma 
kontrolní zam#"ení sklep$, hloubkové vytý&ení stávajícího telefonu a p"ípadné kontrolní sondy. 
Kabely budou nad sklepy umíst#ny ve výkopu o hloubce 50cm. 

5. Hloubka krytí chráni�ky protlaku, v�etn� uložení vedení v komunikacích, zpevn�ných plochách a vjezdech 
musí být  min. 1,20 m pod niveletou t�chto zpevn�ných ploch. 

6. P�ed vlastním zapo�etím výkopových prací bude zástupce Správy silnic Olomouckého kraje p�izván ke 
kontrole hloubky krytí potrubí. Budou spln�ny požadavky k dané stavb� ve vyjád�ení Správy silnic 
Olomouckého kraje, p.o. ze dne 25.10.2019 pod zn. SSOK-OL 22626/2019/FV. 

7. Vzhledem k dot&ení vodního toku stavbou, bude stavba realizována v souladu s 'SN 75 2130 K"ížení 
a soub#hy vodních tok$ s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními. 

8. Novou p"ípojkovou sk"í( &. 148 (SS200) je nutné umístit minimáln# ve výšce nad úrovní hladiny 
Q100+50, což odpovídá úrovni 255,89 m n.m..  

9. Kontrolní prohlídky budou probíhat v t�chto fázích výstavby:   

        - záv�re�ná kontrolní prohlídka po dokon�ení celé stavby. 

10. Stavba bude  zahájena po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí a dokon�ena do 31.12.2022. 

11. Stavba bude provád�na dodavatelsky oprávn�ným dodavatelem. Stavebník doloží jeho adresu stavebnímu 
ú�adu p�ed zahájením stavebních prací. 

12. Budou spln�ny podmínky stanovené ve vydaném Koordinovaném stanovisku M�stského ú�adu Litovel, 
odboru životního prost�edí, pod �.j. : LIT 19757/2019 ze dne 12.12.2019, obsahující ZS orgánu 
odpadového hospodá�ství , ZS vodoprávního ú�adu, stanovisko orgánu ochrany zem�d�lského p�dního 
fondu ,  ZS orgánu ochrany p�írody , stanovisko orgán ochrany ovzduší , stanovisko orgán státní správy 
les�, ZS odboru dopravy a silni�ního hospodá�ství, stanovisko odboru místního hospodá�ství a stavebních 
investic a  vyjád�ení orgánu územního plánování : 

 

S veškerými odpady, které vzniknou b�hem p�i výstavb�, bude nakládáno v souladu se zákonem  �. 185/2001 
Sb., o odpadech a o zm�n� n�kterých dalších zákon� ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a v souladu 
s provád�cími p�edpisy. 

Zeminu a jiný stavební materiál vyt�žený b�hem stavební �innosti lze využít v p�ípad�, že vlastník zeminy 
prokáže, že bude použita v p�irozeném stavu v míst� stavby a že jejím použitím nepoškodí nebo neohrozí 
životní prost�edí nebo lidské zdraví. V p�ípad�, že zemina bude použita na jiných stavbách ( pozemcích ), je 
nutno vždy doložit p�íslušné rozbory podle p�ílohy �. 10 vyhl.�. 294/2005 Sb., a to dle podmínek uvedených 
v p�íloze �. 11 téže vyhlášky. Rozbory v�etn� p�vodu zeminy budou doloženy u záv�re�né kontrolní 
prohlídky stavby/ p�ed zapo�etím užívání p�edm�tné stavby. 

P�i provád�ní stavebních �inností bude dodržena „ hierarchie zp�sobu nakládání s odpady „ ( § 9a zákona 
o odpadech ), kde na prvním míst�  stojí p�edcházení vzniku odpad�. Bude zajišt�no p�ednostní využití 
odpad� p�ed jejím odstran�ním. Uložením na skládku mohou být odstra�ovány pouze ty odpady, u nichž 
jiný zp�sob odstran�ní není dostupný. 

Odpady vzniklé p�i stavb� budou t�íd�ny a odd�len� shromaž)ovány dle jednotlivých druh� odpad�. Na 
staveništi bude zajišt�no dostate�né množství nádob na ukládání odpad�, aby nedocházelo k úniku odpad� ( 
nap�. odnášení plastových folií v�trem ). 



 6  

Odpady budou p�edány pouze osobám, které jsou k p�evzetí daných odpad� oprávn�ny podle zák.�. 
185/2001 Sb., o odpadech. Oprávn�nými osobami jsou osoby s ud�leným souhlasem Krajského ú�adu 
Olomouckého kraje ke sb�ru, výkupu, úprav�, využití �i likvidaci odpad�. 

K likvidaci odpad� nebudou využívána sb�rná místa t�íd�ných komunálních odpad�, která jsou ur�ena pro 
ob�any ( fyzické osoby ). 

O odpadech, které p�i výstavb� vznikly, bude vedena pr�b�žná evidence, jejíž náležitosti stanoví vyhláška �. 
383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

P�i záv�re�ném �ízení budou p�edloženy následující doklady : pr�b�žná evidence odpad�, doklad o 
recyklaci stavebních odpad� oprávn�nou osobou, doklady o p�edání dalších odpad� k využití �i odstran�ní 
oprávn�ným osobám. 

Investor zajistí v pr�b�hu výstavby zabezpe�ení látek ohrožujících jakost povrchových a podzemních vod. 
Použitá mechanizace bude v dobrém technickém stavu, aby p�ípadnými úniky látek škodlivých vodám 
nedocházelo ke kontaminaci a ohrožení jakosti podzemních a povrchových vod.    

P�ípadné ohrožení jakosti vod je nutné bezprost�edn� oznámit na OŽP M�Ú Litovel dle § 41 odstavce 1 
vodního zákona. 

P�i provád�ní stavebních prací požadujeme dodržovat zásady obecné ochrany vodních zdroj�. Zemina a 
sypké materiály musí být ukládány tak, aby nedocházelo k jejich splavování.  

V p�ípad� nutnosti �erpání podzemních vod ze dna výkop� je nutné požádat vodoprávní ú�ad o povolení k 
nakládání s povrchovými nebo podzemními vodami dle ustanovení § 8 odstavce 1 písmeno b) bodu 3 
vodního zákona. K výše uvedené žádosti je nutné p�edložit souhlas vlastník� nemovitostí (nebo správc�), 
kam se bude podzemní voda vypoušt�t. Dále je nutné doložit stanovisko povodí Moravy, s.p., D�eva�ská 11, 
601 75 Brno, k �erpání podzemních vod za ú�elem snižování jejich hladiny z hlediska Plánu oblasti povodí, 
hydrogeologické posouzení apod. 

Úsek stavby na pozemcích parc.�. 587/1, 593, 64/1, 669 podléhá souhlasu vodoprávního ú�adu podle § 17 
odst. 1 písm. a) vodního zákona. 

P�ípadný o�ez d�evin provád�t šetrn�, vzhledem k okolním d�evinám. 

Výkopové práce budou provedeny v souladu se zákonem a s normou �SN 83 9061 ( Ochrana strom�, 
porost� a ploch pro vegetaci p�i stavebních pracích ). 

V p�ípad� kácení d�evin v dot�eném úseku – je orgánem p�íslušným k povolení kácení d�evin rostoucích m 
mimo les ve smyslu § 76 zákona Obecní ú�ad Seni�ka. 

Zásah do d�evinné vegetace rostoucí mimo les, z d�vodu realizace vlastní stavby, je možné provád�t pouze 
v souladu s § 8 zák.�. 114/1992 Sb. a jeho provád�cího p�edpisu ( vyhl.�. 189/2013 Sb. v platném zn�ní ). 

Terénní úpravy provád�t dle PD – ohumusování, osetí travním semenem. 

P�i realizaci zám�ru je nutné v maximální mí�e, která je prakticky a technologicky dosažitelná eliminovat 
zne�iš�ování ovzduší, zejména zamezit ší�ení sekundární prašnosti do okolí ( nap�. odstra*ovat mechanické 
ne�istoty a další ne�istoty ( zeminy) ulp�lé na podvozcích vozidel, atd. ) a taktéž ší�ení prašnosti související 
s p�esunem a následnou manipulací materiálu. 

V p�ípad� využití silnice III/37313 v obci Seni�ka k napojení inženýrských sítí bude investor žádat odbor 
dopravy M�Ú Litovel o zvláštní užívání výše uvedené silnice podle ust. § 25 odst. 6, písm. d) zák. �. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích a m�síc p�ed zapo�etím prací o zvláštní užívání podle § 25 odst. 6, písm. c) 
tohoto zákona, pop�. o �áste�nou ( úplnou ) uzavírku uvedené silnice dle ust. § 24 zákona o pozemních 
komunikacích a o stanovení p�echodné úpravy provozu dle zák.�. 361/2000 Sb. - § 77 odst. 1 c) na uvedené 
silnici. 

V p�ípad� využití místních komunikací v obci Seni�ka k napojení inženýrských sítí bude investor žádat 
p�íslušný silni�ní správní ú�ad Obecní ú�ad Seni�ka  o zvláštní užívání MK podle ust. § 25 odst. 6, písm. d) 
zák. �. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a m�síc p�ed zapo�etím prací o zvláštní užívání podle § 25 
odst. 6, písm. c) tohoto zákona, pop�. o �áste�nou ( úplnou ) uzavírku MK dle ust. § 24 zákona o pozemních 
komunikacích a  Odbor dopravy M�Ú Litovel o stanovení p�echodné úpravy provozu dle zák.�. 361/2000 
Sb. - § 77 odst. 1 c) na MK. 

13. Budou spln�ny podmínky stanovené ve vydaném Rozhodnutí M�stského ú�adu Litovel, odboru dopravy ze 
dne 11.12.2019 pod  �.j. LIT 23827/2019 ( zvláštní užívání silnice  na parc.�. 595 a 596 v k.ú. Seni�ka) a 
dále rozhodnutí Obce Seni�ka ke zvláštnímu užívání MK ze dne 15.1.2020. 



 7  

14. Budou spln�ny podmínky stanovené ve vydaném Rozhodnutí M#stského ú"adu Litovel, odboru 
životního prost"edí ze dne 29.01.2020, �.j. LIT 2215/2020 ( souhlasu dle ust. § 17 odst. 1 písm. a) 
vodního zákona ). 

15. Budou spln�ny podmínky stanovené správcem VVT Blata – Povodí Moravy, s.p. ve vydaném stanovisku 
pod zn.: PM-44559/2019/5203/Maj ze dne 28.11.2019 : 

Akce bude realizována v souladu s �SN 75 2130 K�ížení a soub�hy vodních tok� s dráhami, pozemními 
komunikacemi a vedeními. 

Novou p�ípojkovou sk�í� �. 148 (SS200) je nutné umístit minimáln� ve výšce nad úrovní hladiny Q100+50, 
což odpovídá úrovni 255,89 m n.m.. 

P�i výkopových a jiných pracích nesmí být materiál ukládán na b�ehovou hranu a veškerý p�ebyte�ný 
materiál musí být po skon�ení prací beze zbytku odstran�n. 

Použitá mechanizace musí být ve vyhovujícím technickém stavu, �ímž bude zabrán�no možným úkap�m 
ropných látek do povrchových vod. 

P�i provád�ní stavebních prací nesmí dojít k únik�m závadných látek do vodního toku. 

O zahájení prací požadujeme být písemn� informováni min. 5 pracovních dní p�edem. Kontaktní osoba: 
Ing. Martin Podola, úsekový technik, email: podolamo.cz. Neoznámení za�átku stavebních prací bude 
bráno jako nespln�ní podmínek našeho stanoviska. Zárove� musí být zhotovitelem p�edložen p�edávací 
protokol k jeho potvrzení. 

Dot�ené pozemky státu, se kterými má právo hospoda�it Povodí Moravy, s.p., budou uvedeny do p�vodního 
stavu. Povodí Moravy, s.p. nebude p�ebírat žádné objekty související se stavbou do své správy ani majetku. 

16. P�i provád�ní výkopových prací je zapot�ebí v úsecích tras se zvýšeným pohybem osob a vozidel dbát na 
zajišt�ní bezpe�nosti a opat�ení proti vzniku úrazu �i škody.  

17. P�i provád�ní stavby nesmí dojít k narušení �i poškození stávajících inženýrských sítí (sí� elektrických 
komunikací, NN, VO, plynu, vody, splaškové a deš�ové kanalizace). Veškeré inženýrské sít# si musí 
nechat stavebník p�ed zapo�etím výkopových prací na staveništi vyty&it jednotlivými správci sítí. P�i 
výkopových pracích, terénních úpravách pozemku a stavbách vedených v soub�hu, k�ížení �i nad 
stávajícími inženýrskými sít�mi ( podzemními i nadzemními ), v�etn� p�ípojek k objekt�m a pro uložení 
nových rozvod�, bude dodržena platná �SN 73 6005 ( prostorové uspo�ádání sítí technického vybavení ). 
P"i pracích v míst# soub#hu, k"ížení &i nad stávajícími podzemními sít#mi budou výkopy provád#ny 
ru&n# a budou respektovány podmínky vlastník$ a provozovatel$ inženýrských sítí uvedených 
v jejich vyjád"eních k této stavb# . Bude dodržena ochrana stávajících dot&ených podzemních a 
nadzemních sítí v souladu s vydanými stanovisky a podmínkami jejich vlastník$ a správc$. 

Upozor+uje na spln�ní podmínek pro  následné užívání stavby po dokon�ení stavby : 
-   Podle § 119  odst. 1 a § 122 stavebního zákona - tuto dokon�enou stavbu, pop�ípad� �ást stavby schopnou 

samostatného užívání, lze užívat jen na základ� vydaného kolauda�ního souhlasu. Stavebník zajistí, aby byly 
p�ed zapo�etím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a m��ení p�edepsané zvláštními právními 
p�edpisy. Žádost o vydání kolauda�ního souhlasu je nutné podat na p�edepsaném formulá�i. Užívání stavby 
bez kolauda�ního souhlasu je nep�ípustné a postihnutelné podle stavebního  zákona. 

 
- K vydání kolauda�ního souhlasu stavebník stavebnímu ú�adu doloží zejména: dokumentaci skute�ného 

provedení stavby, p�edávací protokol stavby , kopii stavebního deníku k nahlédnutí, vytý�ení stavby, 
geometrické zam��ení stavby, revizi elektro stavby a doklady o zp�sobu likvidace všech jednotlivých odpad� .  

 
Ú�astníci �ízení podle  ustanovení § 27 odst. 1 zákona �. 500/2004 Sb., správní �ád,  ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis� ( dále jen „správní �ád“ ), na n�ž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu :  
�EZ Distribuce, a.s., I� 24729035, se sídlem Teplická 874/8, D��ín IV – Podmokly, 405 02 v zastoupení firmou 
MP Projekt s r.o., I� 27734609, se sídlem Sokolská 762, 763 62 Tluma�ov, 
Obec Seni�ka, Seni�ka 32, 783 45 Senice na Hané, I� 00635324 , Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 
Olomouc, Helena Pachnerová, nar. 26.1.1951, Seni�ka 43, 783 45, Jaroslav Podivínský, nar. 14.8.1947, Seni�ka 
116, 783 45, Marie Podivínská, nar. 11.8.1949, Seni�ka 116, 783 45, Miroslav Pazdera, nar. 5.8.1955, Seni�ka 
126, 783 45, Marie Pazderová, nar. 17.6.1960, Seni�ka 126, 783 45, Marta Hrachovcová, nar. 12.10.1969, 
Seni�ka 41, 783 45, Vlasta Hlochová, nar. 25.9.1954, Hlivice 70, 783 91 Medlov, Vladimíra Horní�ková, nar. 
21.5.1975, Olšany 100, 789 62, Iveta Macková, nar. 3.7.1974, Josefa Kavky 3112, 738 01 Frýdek Místek, Ji�í 
Novák, nar. 16.11.1979, Bukovice 83, 788 15 Velké Losiny, Kv�toslav Novák, nar. 22.9.1975, Medlov 174, 783 
91, Lenka Nováková, nar. 28.12.1976,  Olšany 45, 789 62, Leona Nováková, nar. 2.3.1973, 5. kv�tna 260, 789 



 8  

73 Úsov, David Ve�e�a, 20.1.1976, Seni�ka 97, 783 45, Andrea Olejárová, nar. 20.1.1976,  Seni�ka 97, 783 45, 
Zde*ka Machovská,  nar. 21.4.1961, Seni�ka 39, 783 45, Eva  Pavlasová,  nar. 11.9.1956, Seni�ka 128, 783 45, 
Bohumil Špi�ák, nar. 9.1.1950, Nešporova 374/1, 779 00 Olomouc  - Povel, Dagmar Špi�áková, nar. 
31.10.1953, Nešporova 374/1, 779 00 Olomouc  - Povel, Josef Šnevajs, nar. 28.2.1952,  Cakov 7, 783 22, 
Ludmila Šnevajsová, nar. 13.9.1952, Cakov 7, 783 22, Bc. Alena Navrátilová, nar. 2.2.1984, Seni�ka 3, 783 45, 
Pavel Navrátil, Seni�ka 3, nar. 16.7.1984, 783 45, Antonín Rozbroj, nar. 9.7.1961,  P�íkazy 242, 783 33, Ing. 
Dušan Bláha, nar. 16.5.1940, Seni�ka 4, 783 45, Miroslava Bláhová, nar. 25.12.1942, Seni�ka 4, 783 45, Irena 
Zelní�ková,  nar. 22.2.1974, Seni�ka 4, 783 45, Miroslava Lipnická, nar. 4.2.1965,  Seni�ka 36, 783 45,  �estmír 
Maksant, nar. 21.1.1986, Seni�ka 142, 783 45, Alois Šobr, nar. 20.6.1973,  Seni�ka 35, 783 45, R�žena Šobrová, 
nar. 13.12.1974, Seni�ka 35, 783 45, Jaromír Matoušek, nar. 15.6.1956, Seni�ka 5, 783 45, Josef Dostál, nar. 
15.12.1947, Seni�ka 110, 783 45, Miloslav Dostál, nar. 25.2.1956, Seni�ka 6, 783 45, Anežka Dostálová, nar. 
10.5.1949, Štítná nad Vlá�í 299, 763 33 Štítná nad Vlá�í – Popov, Ivo Absolon, nar. 9.8.1963, Št�pnická 1066, 
686 06 Uherské Hradišt�, Ing. Pavel Absolon, nar. 14.5.1961, Trnkova 531/25, 779 00 Olomouc – Nové Sady, 
Petr Vojtek, Seni�ka 68, nar. 8.11.1972, 783 45, Miroslava Vojtková, nar. 15.8.1974, Seni�ka 68, 783 45, 
Mariiné misijní ostr�vky B.M.L. – spolek, I�:22663304, Revolu�ní 801/6, 784 01 Litovel, Ji�í Matoušek,nar. 
10.11.1965,  Seni�ka 7, 783 45, Helena Matoušková, nar. 6.9.1967,  Seni�ka 7, 783 45, Milan Kone�ný, nar. 
26.8.1958, Seni�ka 93, 783 45, Irena Seidlová Kone�ná, nar. 10.4.1958,  Seni�ka 93, 783 45, Marie Zmeškalová, 
nar. 3.8.1941, Seni�ka 8, 783 45, Ji�í Kroupa, nar. 30.11.1947, Foerstrova 1042/39, 779 00 Olomouc – Nová 
ulice, Stanislava Kroupová, nar. 14.3.1951,  Foerstrova 1042/39, 779 00 Olomouc – Nová ulice, František 
Štefan,  nar. 29.9.1947, Havlí�kova 261, 783 45 Senice na Hané, Josef Štefan, nar. 27.8.1949, Jižní 156/82, 
Slavonín, 783 01 Olomouc, František Hofírek, nar. 7.10.1963, Seni�ka 27, 783 45, Jana Hofírková, nar. 
27.1.1944, Seni�ka 27, 783 45, Vlasta Hofírková, nar. 10.5.1962, Seni�ka 27, 783 45, Jana Hopjanová, nar. 
13.1.1965, Lípy 3, 783 42 Slatinice, Irena Mikulková, nar. 24.1.1956,  Seni�ka 26, 783 45, Ladislav Mikulka, 
nar. 4.9.1952, Seni�ka 26, 783 45, Vojt�ch Skoupil, nar. 13.8.1939, Seni�ka 25, 783 45, Miloslava Skoupilová, 
nar. 6.6.1943, Ztracená 322/1, 779 00 Olomouc, Fridrich Sosnovskij, nar. 14.4.1982, Seni�ka 29, 783 45, Ivana 
Hrbá�ková, nar. 1.10.1974,  Seni�ka 24, 783 45, Marie Kubí�ková, , nar. 6.9.1940, Seni�ka 122, 783 45, Zden�k 
Zbo�il, nar. 27.12.1961, J.V. Myslbeka 4282/21, 796 04 Prost�jov, Marie Zbo�ilová, nar. 10.1.1936, Seni�ka 98, 
783 45, Marie Zbo�ilová, nar. 17.2.1964, Jihoslovanská 2189/10, 796 01 Prost�jov, Mgr. Martin Za�al, nar. 
9.9.1981, Za Rybní�kem 231, 783 49 Lutín, Milan Hrachovina, nar. 2.6.1972,  Seni�ka 22, 783 45, Jitka 
Lichtblauová, nar. 4.1.1973, Seni�ka 18, 783 45, Václav Smi�ka,  nar.14.9.1947,  Meziuli�ní 596/6, Vítkovíce, 
703 00 Ostrava, Marta Smi�ková, nar. 12.11.1964, Seni�ka 48, 783 45, Jaromír Navrátil, nar. 15.8.1946, Seni�ka 
10, 783 45, Marie Navrátilová, nar. 11.11.1951, Seni�ka 10, 783 45, František Toman, nar. 20.3.1978, Seni�ka 
50, 783 45, Josef Matoušek,  nar. 24.5.1952, Seni�ka 11, 783 45, Helena Matoušková, nar. 29.6.1929, Seni�ka 
11, 783 45, Drahomír Endl , nar. 10.9.1947,  Seni�ka 12, 783 45, Ludmila Endlová, nar. 4.2.1951, Seni�ka 12, 
783 45, Svatopluk Spá�il, nar. 28.8.1952, Vodárenská 2715, Kro�ehlavy, 727 01 Kladno, Mgr. Hana Blažková, 
nar. 25.4.1972, Cholina 237, 783 22, Vojt�ch Blažek, nar. 24.3.1974, Cholina 237, 783 22, Lucie Opletalová,nar. 
31.8.1978. Seni�ka 54, 783 45, Josef Fajt, nar. 17.12.1974, Lazecká 8/10, Lazce, 779 00 Olomouc, Leona 
Fajtová, nar. 27.3.1975, Legioná�ská 797/3, 779 00 Olomouc, Petr Pluskal, nar. 5.9.1976, Seni�ka 15, 783 45, 
Radmila Pluskalová, 28.8.1971, Seni�ka 15, 783 45, Libuše Zaoralová, Lípy 53, nar. 30.4.1928, 783 42 
Slatinice, Marek Trizuljak, nar. 7.6.1953, Seni�ka 16, 783 45, Miroslava Trizuljaková, nar. 30.9.1955, Seni�ka 
16, 783 45, Jarmila Kubová, nar. 19.4.1948, Jílová 502/33, 779 00 Olomouc, Tomáš Boyko, nar. 30.9.1991, 
K Sídlišti 250/12, Povel, 779 00 Olomouc, Žaneta Kotrbová, nar. 9.4.1993, Kmochova 964/1 , 779 00 Olomouc 
– Nová Ulice, Ivan Fišer, nar. 4.4.1963, Seni�ka 85, 783 45, Anna Fišerová, nar. 22.5.1968, Seni�ka 85, 783 45, 
Miloslav Spá�il, nar. 19.10.1965, Seni�ka 114, 783 45, Anna Koléšková, nar. 19.7.1951, B�ezová 54, 784 01 
Litovel, Marie Kejvalová, nar. 26.12.1973, Seni�ka 90, 783 45, Michaela Valášková, nar. 8.8.2005, Seni�ka 90, 
783 45, Ji�í Špi�ka, nar. 5.7.1948, Seni�ka 17, 783 45, Alena Špi�ková, nar. 11.1.1951, Seni�ka 17, 783 45, 
Rudolf Pavlík, nar. 20.8.1966, Seni�ka 91, 783 45, Josef Sekanina, nar. 7.12.1950, Seni�ka 109, 783 45, Ludmila 
Sekaninová, nar. 7.11.1956, Seni�ka 109, 783 45, Ludmila Štefanová, nar. 11.3.1976, Seni�ka 109, 783 45, Petr 
Smi�ka, nar. 24.9.1970, Seni�ka 49, 783 45, Lubomír Popelka, nar. 1.1.1977, Seni�ka 129, 783 45, Ji�í Dolák, 
nar. 27.3.1978, Seni�ka 101, 783 45, Jana Vávrová, nar. 29.3.1950, Krchleby 193, 286 01, Ing. Petr Novák, nar. 
4.4.1983, Seni�ka 149, 783 45, Mgr. Marie Nováková, nar. 13.9.1985,  Seni�ka 149, 783 45, Ing. Jana Lakomá, 
nar. 30.6.1988, Seni�ka 118, 783 45, Petr Stejskal, nar. 2.2.1981, Pod Hradem 546, 783 44 Nám�š� na Hané, Jan 
Mikul�ík, nar. 24.2.1951, Hejrovského 400/15, 779 00 Olomouc – Povel, Ji�ina Mikul�íková, nar. 28.11.1948, 
Seni�ka 120, 783 45, Jaroslav Všeti�ka, nar,. 6.1.1944, Seni�ka 117, 783 45, Anna Všeti�ková, nar. 24.10.1946,  
Seni�ka 117, 783 45, Pavel Nezval, nar. 15.10.1968,  Seni�ka 108, 783 45, Marcela Nezvalová, nar. 1.2.1970, 
Seni�ka 108, 783 45, Marie Vosáhlová, nar. 19.6.1999, Mlade� 5, 783 21, Pavla Smi�ková, nar. 21.4.1985, 
Seni�ka 113, 783 45, Radka Smi�ková, nar. 27.1.1984, Seni�ka 113, 783 45, Jaromír Novák, nar. 9.5.1957,  
Seni�ka 125, 783 45, Ludmila Nováková, nar. 14.11.1961, Seni�ka 125, 783 45, Zem�d�lské družstvo Senice na 
Hané, Vodní 214, 783 45 Senice na Hané, Vojt�ch Blažek, nar. 11.5.1950, Seni�ka 112, 783 45, Ludmila 



 9  

Blažková, nar. 27.2.1954, Seni�ka 112, 783 45, PhDr. Zden�k Dvo�ák, nar. 15.1.1950, Seni�ka 104, 783 45, 
Libuše Grézlová, nar. 17.12.1956, Seni�ka 104, 783 45, Eva N�mcová, nar. 3.4.1954, Seni�ka 102, 783 45, 
Karel N�mec, nar. 14.11.1974, Seni�ka 102, 783 45, Monika Ohá*ková,  nar. 23.7.1977, Rooseveltova 565/80, 
779 00 Olomouc – Nové Sady, Kate�ina Polednová, nar. 14.8.1983, Seni�ka 148, 783 22, Bohumila Zbožínková, 
nar. 13.12.1950, Novosady 551/7, 784 01 Litovel, František Zbožínek, nar. 28.6.1950, Novosady 551/7, 784 01 
Litovel, Petr Lyson�k, nar. 19.5.1950, ,ezá�ová427/6, 779 00 Olomouc – Lazce, V�ra Lyso*ková, nar. 
19.7.1953, ,ezá�ová427/6, 779 00 Olomouc – Lazce, Klára Kvapilová, nar. 21.1.1987, Myslechovice 133, 784 
01 Litovel, Marta Vinšová, nar. 19.12.1957, Seni�ka 28, 783 45, Marie Šobrová, nar. 19.11.1946, Seni�ka 119, 
783 45, �R – Povodí Moravy, I�:70890013, D�eva�ská 932/11, Veve�í, 602 00 Brno, Václav Navrátil, nar. 
20.9.1953, Seni�ka 45, 783 45, Denisa Purkytová, nar. 15.11.1989, Seni�ka 79, 783 45, Jakub Pastucha, nar. 
1.1.1993, Seni�ka 73, 783 45, František Pluskal, nar. 7.2.1944, Seni�ka 92, 783 45, Františka Pluskalová, nar. 
4.6.1945, Seni�ka 92, 783 45, Ludmila Popelková, nar. 26.12.1954, Seni�ka 88, 783 45, Lubomír Popelka, nar. 
3.6.1954, Seni�ka 88, 783 45 , Václav Bubeník, nar. 11.6.1948, Seni�ka 67, 783 45, Zdena Bubeníková, nar. 
17.11.1948, Seni�ka 67, 783 45, František Dan�k, nar. 25.5.1943, Seni�ka 42, 783 45, Libuše Da*ková, nar. 
20.7.1945, Seni�ka 42, 783 45, Božena Absolonová, nar. 20.7.1953, Seni�ka 103, 783 45, Simona Lipnická, nar. 
28.5.1986, Seni�ka 52, 783 45, Ing. Karel Grézl, nar. 13.2.1950, Seni�ka 53, 783 45, Petr Maksant, nar. 
26.10.1998, Seni�ka 77, 783 45, Hana Maksantová, nar. 23.2.1997, Seni�ka 77, 783 45, Miroslava Maksantová, 
nar. 26.4.1971, Seni�ka 77, 783 45, Jan Doležel, nar. 2.2.1979, Seni�ka 133, 783 45, Hana Doleželová, nar. 
20.6.1981, Seni�ka 133, 783 45, 
dále ti , kterých se zám#r  dotýká jen ochranným pásmem sousedního vedení NN : 
Lubomír Zapletal, nar. 12.6.1953, Seni�ka 140, 783 45, Mgr. Helena Zapletalová, nar. 4.4.1948, Seni�ka 140, 
783 45, Josef Dostál, nar. 15.12.1947, Seni�ka 110, 783 45, Miloslav Dostál, nar. 25.2.1956, Seni�ka 6, 783 45, 
Anežka Dostálová, nar. 10.5.1949, Štítná nad Vlá�í 299, 763 33 Štítná nad Vlá�í, Obec Seni�ka, Seni�ka 32, 783 
45, Jan Mikul�ík, nar. 24.2.1951, Heyrovského 400/15, 779 00 Olomouc – Povel, Ji�ina Mikul�íková, nar. 
28.11.1948, Seni�ka 120, 783 45, Pavel Nezval, nar. 15.10.1968, Seni�ka 108, 783 45, Marcela Nezvalová, nar. 
1.2.1970, Seni�ka 108, 783 45, Vojt�ch Blažek, nar. 11.5.1950,  Seni�ka 112, 783 45, Ludmila Blažková, nar. 
27.2.1954, Seni�ka 112, 783 45, Marie Kejvalová, nar. 26.12.1973, Seni�ka 90, 783 45, Josef  Navrátil, nar. 
15.10.1942, Vodní 53, 783 45 Senice na Hané,  Ji�í Špi�ka, nar. 5.7.1948, Seni�ka 17,  783 45, Alena Špi�ková, 
nar. 11.1.1951, Seni�ka 17, 783 45, Petr Smi�ka, nar. 9.4.1990, Seni�ka 49, 783 45, Jana Vávrová, nar. 
29.3.1950, Krchleby 193, 286 01, Alena Háblová, nar. 10.7.1967, Seni�ka 83, 783 45, Marie Losová, nar. 
25.11.1940, Seni�ka 83, 783 45 a dále z�staviteli po zem�elém Jaroslavu Labounkovi, Seni�ka  106, 783 45 : 
Lukáš Labounek, nar. 2.4.2000, Purky*ova 158/26, 779 00 Olomouc – Hodolany, Iva Musálkova, nar. 5.7.1993,  
Lhota nad Moravou 46, 783 32 Náklo, Petra Langová, nar. 8.2.1995, Seni�ka 106, 783 45 ( doru�ovací adresa : 
Vít�zná 23, 784 01 Litovel ), 
dále správci  a vlastníci stavbou dot&ené dopravní a technické infrastruktury :  
Obec Seni�ka, Seni�ka 32, 783 45 Senice na Hané , Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Lipenská 753/120, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, �EZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 D��ín,  GridServices, s.r.o. , 
Plynárenská 499/1, 657 02 Brno , �eská telekomunika�ní infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 - 
Žižkov, INSTA  CZ s.r.o. , Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc, Vodovod Pomoraví, svazek obcí, Okružní 
880, 798 41 Kostelec na Hané, Povodí Moravy, s.p., D�eva�ská 11, 602 00 Brno  
a  tito s jiným v#cným právem k dot&eným pozemk$m : 
Hypoté�ní banka a.s., Radlická 333/50, 150 00 Praha 5 ( zástavní k p.�. st. 55 a 56 ), Stavební spo�itelna �eské 
spo�itelny, a.s., Vinohradská 1632/180, Vinohrady, 130 00 Praha 3 ( zástavní k p. �. st. 66/2 ), �eskomoravská 
stavební spo�itelna, a.s., Vinohradská 3218/169, Strašnice, 100 00 Praha 10 ( zástavní k p.�. 684/1, dále k p.�. st. 
110 ), �EZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, D��ín IV-Podmokly, 405 02 D��ín , Josef  Dolák,  nar. 26.3.1941, 
Seni�ka 101, 783 45 ( VB užívání ), Marie Doláková, nar. 12.2.1941, Seni�ka 101, 783 45 ( VB užívání ), 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, Michle, 140 00 Praha 4 ( zástavné 
k p.�.101/2 ), Komer�ní banka a.s., Na p�íkop� 969/33, Staré M�sto, 110 00 Praha 1, Modrá pyramida stavební 
spo�itelna, a.s., B�lehradská 222/128, Vinohrady, 120 00 Praha 2 ( zástavní k p.�.  st. 65/1 ). 
 
 

Od$vodn#ní : 
 

Žadatel , který je zárove* i stavebník : �EZ Distribuce, a.s., I� 24729035, se sídlem Teplická 874/8, D��ín IV – 
Podmokly, 405 02 v zastoupení firmou MP Projekt s r.o., I� 27734609, se sídlem Sokolská 762, 763 62 
Tluma�ov (dále jen "žadatel"), podala dne 31.01.2020 u Obecního ú�adu v Senici na Hané, stavebního ú�adu 
žádost o vydání rozhodnutí o umíst�ní výše uvedené stavby.  
 



 10  

Stavební ú�ad oznámil opat�ením ze dne 03.03.2020 pod �.j. SnH-135/2020 zahájení územního �ízení 
doru�ované ve�ejnou vyhláškou z d�vodu velkého po�tu ú�astník� �ízení známým ú�astník�m �ízení a dot�eným 
orgán�m. Sou�asn� podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly 
dob�e známy pom�ry v území a žádost poskytovala dostate�ný podklad pro posouzení p�edm�tného zám�ru, a 
stanovil, že ve lh�t� do 15 dn� od doru�ení  tohoto oznámení mohou ú�astníci �ízení   uplatnit své námitky a 
dot�ené orgány svá závazná stanoviska.  
Dle  § 2 odst. 5) zákona �. 416/2009 Sb. o urychlení dopravní , vodní a energetické infrastruktury  a 
infrastruktury elektronických komunikací ve zn�ní pozd�jších novel v �ízení podle stavebního zákona, které je 
�ízením s velkým po�tem ú�astník�, se oznámení o zahájení �ízení doru�uje postupem dle stavebního zákona. 
Ostatní písemnosti ( tzv. navazující )  se doru&ují jednotliv# pouze žadateli, obci, na jejímž území má být 
zám�r uskute�n�n , a dot&eným orgán$m. Ostatním ú&astník$m �ízení se doru�ují (tzv.  již jen ) ve"ejnou 
vyhláškou, o �emž se tito ú�astníci pou�í v oznámení o zahájení �ízení, je-li jím doru�ováno jednotliv�. O této 
skute�nosti byli ú�astníci �ízení pou�ení v oznámení o zahájení územního �ízení této stavby. Ve stanovené lh�t� 
nebyly vzneseny žádné námitky ani p�ipomínky. 
 
Stavební ú�ad v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zák.�. 500/2004 Sb., správní �ád, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis� ( dále jen „správní �ád“ ), dal ú�astník�m �ízení možnost vyjád�it se dále k podklad�m rozhodnutí, a to 
ve lh�t� od 09.04.2020 do 15.04.2020 ( v�etn� ) . 
V této lh�t� se žádný z ú�astník� k podklad�m rozhodnutí nevyjád�il. 
 
Stavební ú�ad v provedeném územním �ízení p�ezkoumal p�edloženou žádost, projednal ji s ú�astníky �ízení a 
dot�enými orgány a zjistil, že jejím uskute�n�ním nejsou ohroženy zájmy chrán�né stavebním zákonem, p�edpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními p�edpisy.  
Dle závazného stanoviska orgánu územního plánování M�stského ú�adu Litovel, odboru výstavby – územního 
plánování v rámci vydaného koordinovaného závazného stanoviska ze dne 12.12.2019 pod �.j. LIT 19757/2019 , 
p�edm�tný zám�r stavby není v rozporu s regulativy daných ploch. 
Navržená stavba se nachází podle platného Územního plánu sídelního útvaru Seni�ka, který schválilo 
Zastupitelstvo obce Seni�ka usnesením ze dne 28.9.1998, jehož závazná �ást byla vydána obecn� závaznou 
vyhláškou Obce Seni�ka �. 1/98, ve zn�ní Zm�ny �. 1 schválené Zastupitelstvem obce Seni�ka usnesením �. 
4/2008 ze dne  6.11.2008 vydané Opat�ením obecné povahy �. 1/2008, která nabyla ú�innosti dne 4.2.2008, 
Zm�ny �. 2, schválené Zastupitelstvem obce Seni�ka usnesením �. 10/2010 dne 7.10.2010 vydané Opat�ením 
obecné povahy �. 1/2010 s ú�inností ode dne 12.11.2010, Zm�ny �. 3 schválené Zastupitelstvem obce Seni�ka 
usnesením �. 4/2012 ze dne 20.8.2012 vydané Opat�ením obecné povahy �. 1/2012 s ú�inností ode dne 6.9.2012 
se výše uvedené pozemky ( dot�ené zám�rem stavby ) nachází v zastav�ném území ve stavových urbanizovaných 
plochách. 
Zám�r není v rozporu s regulativy t�chto ploch a vyhovuje požadavk�m, jenž  vyplývají z p�ílohy vyhl.�. 1/98 o 
vyhlášení závazných �ástí Územního plánu sídelního útvaru Seni�ka. 
 
Z výše uvedeného vyplývá, že stavba vedení NN, která je stavbou technické infrastruktury je v souladu 
s územním plánem stavbou dot�ené obce , jelikož pouze ty stavby a zp�soby využití území neuvedené 
v regula�ních podmínkách jako p�ípustné nebo výjime�n� p�ípustné, jsou považovány za nep�ípustné.  
P�ípustnost stavby stavební ú�ad posoudil i z hlediska její polohy, rozsahu, ú�elu a vlivu na životní prost�edí a 
ochranu urbanisticko architektonických hodnot v území. 

Stavba spl*uje obecné požadavky na využívání území dle vyhl. �. 501/2006 Sb. ve zn�ní pozd�jších p�edpis� pro 
umíst�ní stavby . Stavební ú�ad v pr�b�hu �ízení neshledal d�vody, které by bránily povolení ( kterým je toto 
územní rozhodnutí ) projednané požadované stavby. 

 

P"i vydávání tohoto rozhodnutí stavební ú"ad dle § 68 odst. 3) zákona &. 500/2004 Sb., správní "ád ve 
zn#ní pozd#jších p"edpis$ vycházel z t#chto podklad$ : 

 
Závazná stanoviska, stanoviska, vyjád�ení a rozhodnutí dot�ených orgán� : 

- M�stský ú�ad Litovel, odbor MH a SI ( ochrana památkové pé�e ), ZS pod �.j. LIT 21590/2019 ze dne 
07.11.2019 -  realizace stavby je p�ípustná. 

- M�stský ú�ad Litovel, odbor životního prost�edí,  koordinované závazné stanovisko pod �.j. LIT 19757/2019 
ze dne 12.12.2019, obsahující ZS orgánu odpadového hospodá�ství , ZS vodoprávního ú�adu, stanovisko 
orgánu ochrany zem�d�lského p�dního fondu ,  ZS orgánu ochrany p�írody , stanovisko orgán ochrany 
ovzduší , stanovisko orgán státní správy les�, ZS odboru dopravy a silni�ního hospodá�ství, stanovisko 



 11  

odboru místního hospodá�ství a stavebních investic a  vyjád�ení orgánu územního plánování. Od všech 
souhlasné stanovisko. 

- M�stský ú�ad Litovel, odbor životního prost�edí – rozhodnutí pod �.j.: LIT 2215/2020 ze dne 29.01.2020, 
kterým byl dle ust. § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona vydán souhlas se stavbou. 

- M�stského ú�adu Litovel, odboru dopravy – rozhodnutí �.j.: LIT 23827/2019 ze dne 11.12.2019, kterým bylo 
povoleno zvláštní užívání silnice III/37313 v k.ú. Seni�ka. 

- Obce Seni�ka ( silni�ního ú�adu ve v�cech místních komunikací ) – rozhodnutí ze dne 15.1.2020, kterým 
bylo povoleno zvláštní užívání místní komunikace výstavbou zám�ru stavby. 

- Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájm�, závazné stanovisko pod 
zn. 97083/2019-1150-OÚZ-BR ze dne 9. prosince 2019 ( souhlasné - stavba nekoliduje ani není v rozporu s 
jejich zájmy ) 

 

Vyjád�ení vlastník� dot�ené dopravní a technické infrastruktury : 
- Obec Seni�ka, vyjád�ení bez �.j. a data . ( Souhlas se stavbou). 
- �eská telekomunika�ní infrastruktura a.s., vyjád�ení pod �.j. 828884/19 ze dne 3.12.2019 ( dojde ke st�etu 

se sítí elektronických komunikací ). 
- �EZ Distribuce a.s., sd�lení pod zn. 0101224676, 0101224677,  ze dne 09.12.2019 ( dojde ke st�etu ).  
- �EZ ICT Services a.s., sd�lení pod zn. 0700141774 a 0700141775 ze dne 09.12.2019 ( nedojde ke st�etu – 

nemají v míst� stavby žádné sít� , nejsou tedy nijak dot�eni stavbou ). 
- Telco Pro Services, a.s., sd�lení pod zn. 0201001185 a 0201001186 ze dne 09.12.2019 ( nedojde ke st�etu – 

nemají v míst� stavby žádné sít� , nejsou tedy nijak dot�eni stavbou ). 
- Grid Services s r.o., stanovisko – povolení stavby pod zn. 5002050105 ze dne 17.12.2019 ( dojde ke st�etu  

s jejich vedením STL a p�ípojkami plynu ). 
- INSTA CZ s r.o., vyjád�ení pod zn. 82409/S/11/19 ze dne 10.12.2019 (dojde ke st�etu s vodovodním �ádem i 

p�ípojkami ). 
- Povodí Moravy, s.p. , stanovisko pod zn. PM-44559/2019/5203/Maj ze dne 28.11.2019 – souhlas. 
- UPC �eská republika, s r.o. ( InfoTel ) , vyjád�ení ze dne 26.11.2019 k �.žádosti Eo17171/19 ( nenachází se 

v území jejich sít� ). 
- Správa silnic Olomouckého kraje, p.o. , vyjád�ení pod zn. SSOK-OL 22626/2019/FV ze dne 25.10.2019 ( 

souhlasné ). 
 
Ostatní vyjád�ení : 

- Archeologický ústav AV �R Brno , potvrzení ze dne 9.1.2020 o spln�ní oznamovací povinnosti dle §22, odst. 
2 zák.�. 20/1987. 

Další  doložené doklady dle požadavku stavebního zákona : 

Žadatel doložil stavebnímu ú�adu souhlasy vlastník  dot�ených pozemk  a staveb se zám�rem , a to jejich 
podpisy  v souladu s § 184a odst. 2)  stavebního zákona na situa�ním výkresu dokumentace ( výse�i 
konkrétních �ástí situace stavby ) . 
 
 

Okruh ú&astník$ územního "ízení byl stanoven takto : 
 
Žadatel, obec, na jejímž území má být požadovaný zám�r uskute�n�n, vlastník pozemku nebo stavby, na kterých 
má být požadovaný zám�r uskute�n�n, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné v�cné právo k tomuto 
pozemku nebo stavb� , osoby, jejichž vlastnické nebo jiné v�cné právo k sousedním  stavbám anebo sousedním 
pozemk�m nebo stavbám na nich m$že být územním rozhodnutím p"ímo dot�eno . 
 
P"i vymezování okruhu ú&astník$ "ízení dosp#l stavební ú"ad k záv#ru, že v daném p"ípad# toto právní 
postavení  dle § 85 stavebního zákona p"ísluší t#mto ú&astník$m územního "ízení : 
 
1. dle § 85 odst. 1) písm. a) žadatel : �EZ Distribuce, a.s., I� 24729035, se sídlem Teplická 874/8, D��ín IV – 
Podmokly, 405 02 v zastoupení firmou  MP Projekt s r.o., I' 27734609, se sídlem Sokolská 762, 763 62 
Tluma&ov, 
 
2. dle § 85 odst. 1) písm. b)  obec na jejichž území má být požadovaný zám#r uskute&n#n : Obec Seni�ka, 
Seni�ka �.p. 32,783 45 Senice na Hané , 



 12  

 
3. dle § 85 odst. 2) písm. a) - vlastníci pozemk$ a staveb, na kterých má být zám#r uskute&n#n :   
Obec Seni�ka, Seni�ka 32, 783 45 Senice na Hané , Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 
Olomouc, Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc, Helena 
Pachnerová, Seni�ka 43, 783 45, Jaroslav Podivínský, Seni�ka 116, 783 45, Marie Podivínská, Seni�ka 116, 783 
45, Miroslav Pazdera, Seni�ka 126, 783 45, Marie Pazderová, Seni�ka 126, 783 45, Marta Hrachovcová, Seni�ka 
41, 783 45, Vlasta Hlochová, Hlivice 70, 783 91 Medlov, Vladimíra Horní�ková, Olšany 100, 789 62, Iveta 
Macková, Josefa Kavky 3112, 738 01 Frýdek Místek, Ji�í Novák, Bukovice 83, 788 15 Velké Losiny, Kv�toslav 
Novák, Medlov 174, 783 91, Lenka Nováková, Olšany 45, 789 62, Leona Nováková, 5. kv�tna 260, 789 73 
Úsov, David Ve�e�a, Seni�ka 97, 783 45, Andrea Olejárová, Seni�ka 97, 783 45, Zde*ka Machovská, Seni�ka 
39, 783 45, Eva  Pavlasová, Seni�ka 128, 783 45, Bohumil Špi�ák, Nešporova 374/1, 779 00 Olomouc  - Povel, 
Dagmar Špi�áková, Nešporova 374/1, 779 00 Olomouc  - Povel, Josef Šnevajs, , Cakov 7, 783 22, Ludmila 
Šnevajsová, Cakov 7, 783 22, Bc. Alena Navrátilová, Seni�ka 3, 783 45, Pavel Navrátil, Seni�ka 3, 783 45, 
Antonín Rozbroj, P�íkazy 242, 783 33, Ing. Dušan Bláha, Seni�ka 4, 783 45, Miroslava Bláhová, Seni�ka 4, 783 
45, Irena Zelní�ková, Seni�ka 4, 783 45, Miroslava Lipnická, Seni�ka 36, 783 45,  �estmír Maksant, Seni�ka 
142, 783 45, Alois Šobr, Seni�ka 35, 783 45, R�žena Šobrová, Seni�ka 35, 783 45, Jaromír Matoušek, Seni�ka 
5, 783 45, Josef Dostál, Seni�ka 110, 783 45, Miloslav Dostál, Seni�ka 6, 783 45, Anežka Dostálová, Štítná nad 
Vlá�í 299, 763 33 Štítná nad Vlá�í – Popov, Ivo Absolon, Št�pnická 1066, 686 06 Uherské Hradišt�, Ing. Pavel 
Absolon, Trnkova 531/25, 779 00 Olomouc – Nové Sady, Petr Vojtek, Seni�ka 68, 783 45, Miroslava Vojtková, 
Seni�ka 68, 783 45, Mariiné misijní ostr�vky B.M.L. – spolek, Revolu�ní 801/6, 784 01 Litovel, Ji�í Matoušek, 
Seni�ka 7, 783 45, Helena Matoušková, Seni�ka 7, 783 45, Milan Kone�ný, Seni�ka 93, 783 45, Irena Seidlová 
Kone�ná, Seni�ka 93, 783 45, Marie Zmeškalová, Seni�ka 8, 783 45, Ji�í Kroupa, Foerstrova 1042/39, 779 00 
Olomouc – Nová ulice, Stanislava Kroupová, Foerstrova 1042/39, 779 00 Olomouc – Nová ulice, František 
Štefan, Havlí�kova 261, 783 45 Senice na Hané, Josef Štefan, Jižní 156/82, Slavonín, 783 01 Olomouc, František 
Hofírek, Seni�ka 27, 783 45, Jana Hofírková, Seni�ka 27, 783 45, Vlasta Hofírková, Seni�ka 27, 783 45, Jana 
Hopjanová, Lípy 3, 783 42 Slatinice, Irena Mikulková, Seni�ka 26, 783 45, Ladislav Mikulka, Seni�ka 26, 783 
45, Vojt�ch Skoupil, Seni�ka 25, 783 45, Miloslava Skoupilová, Ztracená 322/1, 779 00 Olomouc, Fridrich 
Sosnovskij, Seni�ka 29, 783 45, Ivana Hrbá�ková, Seni�ka 24, 783 45, Marie Kubí�ková, Seni�ka 122, 783 45, 
Zden�k Zbo�il, J.V. Myslbeka 4282/21, 796 04 Prost�jov, Marie Zbo�ilová, Seni�ka 98, 783 45, Marie 
Zbo�ilová, Jihoslovanská 2189/10, 796 01 Prost�jov, Mgr. Martin Za�al, Za Rybní�kem 231, 783 49 Lutín, 
Milan Hrachovina, Seni�ka 22, 783 45, Jitka Lichtblauová, Seni�ka 18, 783 45, Václav Smi�ka, Meziuli�ní 
596/6, Vítkovíce, 703 00 Ostrava, Marta Smi�ková, Seni�ka 48, 783 45, Jaromír Navrátil, Seni�ka 10, 783 45, 
Marie Navrátilová, Seni�ka 10, 783 45, František Toman, Seni�ka 50, 783 45, Josef Matoušek, Seni�ka 11, 783 
45, Helena Matoušková, Seni�ka 11, 783 45, Drahomír Endl , Seni�ka 12, 783 45, Ludmila Endlová, Seni�ka 12, 
783 45, Svatopluk Spá�il, Vodárenská 2715, Kro�ehlavy, 727 01 Kladno, Mgr. Hana Blažková, Cholina 237, 
783 22, Vojt�ch Blažek, Cholina 237, 783 22, Lucie Opletalová, Seni�ka 54, 783 45, Josef Fajt, Lazecká 8/10, 
Lazce, 779 00 Olomouc, Leona Fajtová, Legioná�ská 797/3, 779 00 Olomouc, Petr Pluskal, Seni�ka 15, 783 45, 
Radmila Pluskalová, Seni�ka 15, 783 45, Libuše Zaoralová, Lípy 53, 783 42 Slatinice, Marek Trizuljak, Seni�ka 
16, 783 45, Miroslava Trizuljaková, Seni�ka 16, 783 45, Jarmila Kubová, Jílová 502/33, 779 00 Olomouc, 
Tomáš Boyko, K Sídlišti 250/12, Povel, 779 00 Olomouc, Žaneta Kotrbová, Kmochova 964/1 , 779 00 Olomouc 
– Nová Ulice, Ivan Fišer, Seni�ka 85, 783 45, Anna Fišerová, Seni�ka 85, 783 45, Miloslav Spá�il, Seni�ka 114, 
783 45, Anna Koléšková, B�ezová 54, 784 01 Litovel, Marie Kejvalová, Seni�ka 90, 783 45, Michaela 
Valášková, Seni�ka 90, 783 45, Ji�í Špi�ka, Seni�ka 17, 783 45, Alena Špi�ková, Seni�ka 17, 783 45, Rudolf 
Pavlík, Seni�ka 91, 783 45, Josef Sekanina, Seni�ka 109, 783 45, Ludmila Sekaninová, Seni�ka 109, 783 45, 
Ludmila Štefanová, Seni�ka 109, 783 45, Petr Smi�ka, Seni�ka 49, 783 45, Lubomír Popelka, Seni�ka 129, 783 
45, Ji�í Dolák, Seni�ka 101, 783 45, Jana Vávrová, Krchleby 193, 286 01, Ing. Petr Novák, Seni�ka 149, 783 45, 
Mgr. Marie Nováková, Seni�ka 149, 783 45, Mgr. Jana Lakomá, Seni�ka 118, 783 45, Petr Stejskal, Pod 
Hradem 546, 783 44 Nám�š� na Hané, Jan Mikul�ík, Hejrovského 400/15, 779 00 Olomouc – Povel, Ji�ina 
Mikul�íková, Seni�ka 120, 783 45, Jaroslav Všeti�ka, Seni�ka 117, 783 45, Anna Všeti�ková, Seni�ka 117, 783 
45, Pavel Nezval, Seni�ka 108, 783 45, Marcela Nezvalová, Seni�ka 108, 783 45, Marie Vosáhlová, Mlade� 5, 
783 21, Pavla Smi�ková, Seni�ka 113, 783 45, Radka Smi�ková, Seni�ka 113, 783 45, Jaromír Novák, Seni�ka 
125, 783 45, Ludmila Nováková, Seni�ka 125, 783 45, Zem�d�lské družstvo Senice na Hané, Vodní 214, 783 45 
Senice na Hané, Vojt�ch Blažek, Seni�ka 112, 783 45, Ludmila Blažková, Seni�ka 112, 783 45, PhDr. Zden�k 
Dvo�ák, Seni�ka 104, 783 45, Libuše Grézlová, Seni�ka 104, 783 45, Eva N�mcová, Seni�ka 102, 783 45, Karel 
N�mec, Seni�ka 102, 783 45, Monika Ohá*ková, Rooseveltova 565/80, 779 00 Olomouc – Nové Sady, Kate�ina 
Polednová, Seni�ka 148, 783 22, Bohumila Zbožínková, Novosady 551/7, 784 01 Litovel, František Zbožínek, 
Novosady 551/7, 784 01 Litovel, Petr Lyson�k, ,ezá�ová427/6, 779 00 Olomouc – Lazce, V�ra Lyso*ková, 
,ezá�ová427/6, 779 00 Olomouc – Lazce, Klára Kvapilová, Myslechovice 133, 784 01 Litovel, Marta Vinšová, 
Seni�ka 28, 783 45, Marie Šobrová, Seni�ka 119, 783 45, �R – Povodí Moravy, D�eva�ská 932/11, Veve�í, 602 



 13  

00 Brno, Václav Navrátil, Seni�ka 45, 783 45, Denisa Purkytová, Seni�ka 79, 783 45, Jakub Pastucha, Seni�ka 
73, 783 45, František Pluskal, Seni�ka 92, 783 45, Františka Pluskalová, Seni�ka 92, 783 45, Ludmila 
Popelková, Seni�ka 88, 783 45, Lubomír Popelka, Seni�ka 88, 783 45 , Václav Bubeník, Seni�ka 67, 783 45, 
Zdena Bubeníková, Seni�ka 67, 783 45, František Dan�k, Seni�ka 42, 783 45, Libuše Da*ková, Seni�ka 42, 783 
45, Božena Absolonová, Seni�ka 103, 783 45, Simona Lipnická, Seni�ka 52, 783 45, Ing. Karel Grézl, Seni�ka 
53, 783 45, Petr Maksant, Seni�ka 77, 783 45, Hana Maksantová, Seni�ka 77, 783 45, Miroslava Maksantová, 
Seni�ka 77, 783 45, Jan Doležel, Seni�ka 133, 783 45, Hana Doleželová, Seni�ka 133, 783 45, 
dále ti , kterých se zám#r  dotýká jen ochranným pásmem sousedního vedení NN : 
Lubomír Zapletal, Seni�ka 140, 783 45, Mgr. Helena Zapletalová, Seni�ka 140, 783 45, Josef Dostál, Seni�ka 
110, 783 45, Miloslav Dostál, Seni�ka 6, 783 45, Anežka Dostálová, Štítná nad Vlá�í 299, 763 33 Štítná nad 
Vlá�í, Obec Seni�ka, Seni�ka 32, 783 45, Jan Mikul�ík, Heyrovského 400/15, 779 00 Olomouc – Povel, Ji�ina 
Mikul�íková, Seni�ka 120, 783 45, Pavel Nezval, Seni�ka 108, 783 45, Marcela Nezvalová, Seni�ka 108, 783 
45, Vojt�ch Blažek, Seni�ka 112, 783 45, Ludmila Blažková, Seni�ka 112, 783 45, Marie Kejvalová, Seni�ka 90, 
783 45, Josef  Navrátil, Vodní 53, 783 45 Senice na Hané,  Ji�í Špi�ka, Seni�ka 17, 783 45, Alena Špi�ková, 
Seni�ka 17, 783 45, Petr Smi�ka, Seni�ka 49, 783 45, Jana Vávrová, Krchleby 193, 286 01, Alena Háblová, 
Seni�ka 83, 783 45, Marie Losová, Seni�ka 83, 783 45 a dále z�staviteli po zem�elém Jaroslavu Labounkovi, 
Seni�ka  106, 783 45 : Lukáš Labounek, Purky*ova 158/26, 779 00 Olomouc – Hodolany, Iva Musálkova, Lhota 
nad Moravou 46, 783 32 Náklo, Petra Langová, Seni�ka 106, 783 45 ( doru�ovací adresa : Vít�zná 23, 784 01 
Litovel ), 
dále správci  a vlastníci stavbou dot&ené dopravní a technické infrastruktury :  
Obec Seni�ka, Seni�ka 32, 783 45 Senice na Hané , Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Lipenská 753/120, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, �EZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 D��ín,  GridServices, s.r.o. , 
Plynárenská 499/1, 657 02 Brno , �eská telekomunika�ní infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 - 
Žižkov, INSTA  CZ s.r.o. , Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc, Vodovod Pomoraví, svazek obcí, Okružní 
880, 798 41 Kostelec na Hané, Povodí Moravy, s.p., D�eva�ská 11, 602 00 Brno  
a  tito s jiným v#cným právem k dot&eným pozemk$m : 
Hypoté�ní banka a.s., Radlická 333/50, 150 00 Praha 5 ( zástavní k p.�. st. 55 a 56 ), Stavební spo�itelna �eské 
spo�itelny, a.s., Vinohradská 1632/180, Vinohrady, 130 00 Praha 3 ( zástavní k p. �. st. 66/2 ), �eskomoravská 
stavební spo�itelna, a.s., Vinohradská 3218/169, Strašnice, 100 00 Praha 10 ( zástavní k p.�. 684/1, dále k p.�. st. 
110 ), �EZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, D��ín IV-Podmokly, 405 02 D��ín , Josef  Dolák, Seni�ka 101, 783 
45 ( VB užívání ), Marie Doláková, Seni�ka 101, 783 45 ( VB užívání ), UniCredit Bank Czech Republic and 
Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, Michle, 140 00 Praha 4 ( zástavné k p.�.101/2 ), Komer�ní banka a.s., Na 
p�íkop� 969/33, Staré M�sto, 110 00 Praha 1, Modrá pyramida stavební spo�itelna, a.s., B�lehradská 222/128, 
Vinohrady, 120 00 Praha 2 ( zástavní k p.�.  st. 65/1 ) 
 
4. dle § 85 odst. 2) písm. b) – osoby s vlastnickými nebo jinými v#cnými právy k sousedním pozemk$m a 
stavbám, jejichž právo m$že být územním rozhodnutím p"ímo dot&eno ( tito ú�astníci se  dle § 87 odst. 2 
stavebního zákona v oznámení o zahájení �ízení a dalších úkonech v �ízení doru�ovaných ve�ejnou vyhláškou 
identifikují ozna�ením pozemk� a staveb  evidovaných v katastru nemovitostí vlivem zám�ru ( stavby )  :  
 
osoby s vlastnickými nebo jinými v#cnými právy k sousedním pozemk$m : 
parc.�. 245/1 zahrada, 61/1 zahrada, 19/3 zahrada, 624 ost. pl., ost. komunikace, 677 ost. pl., jiná pl., st. 147/2 
zast. pl. a nádvo�í, st. 182 zast. pl. a nádvo�í, 4/1 zahrada, st. 121 zast. pl. a nádvo�í, 4/9 zahrada, 418/1 orná 
p�da, st. 11 zast. pl. a nádvo�í, st. 57 zast. pl. a nádvo�í, 64/2 zahrada, st. 60/2 zast. pl. a nádvo�í, 72/2 orná 
p�da,71/2 zahrada, 72/3 zahrada, 73/2 zahrada, 75/2 zahrada, 77/2 zahrada, 77/3 zahrada, 79 zahrada, st. 115 
zast. pl. a nádvo�í, 139/1 zahrada, 95 zahrada, 94 zahrada, 96 zahrada, 741 ost. pl., jiná pl., 101/1 zahrada, st. 
85/1 zast. pl. a nádvo�í, 57 zahrada, 53/2 zahrada v k.ú. Seni&ka, Obec Seni�ka , 
 
osoby s vlastnickými nebo jinými v#cnými právy k sousedním stavbám : 
Seni�ka �.p. 49, �.p. 127, �.p. 83, �.p. 55, �.p. 53, �.p. 67, �.p. 78, stavba bez �.p. na p.�. st. 85/1 zast. pl. a 
nádvo�í v k.ú. Seni�ka. 
 
Dot&enými orgány jsou u této stavby : M�stský ú�ad Litovel, odbor ŽP, nám. P�emysla Otakara 777, 784 01 
Litovel , M�stský ú�ad Litovel, odbor výstavby – územního plánování , nám. P�emysla Otakara 777, 784 01 
Litovel , M�stský ú�ad Litovel, odbor dopravy, nám. P�emysla Otakara 777, 784 01 Litovel , M�stský ú�ad 
Litovel, odbor MH a SI ( ochrana památkové pé�e ), nám. P�emysla Otakara 778, 784 01 Litovel , Policie �R-
DI, Kosmonaut� 189/10, 771 36 Olomouc, Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, odbor 
ochrany územních zájm�, odd�lení ochrany územních zájm� Morava, Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno.  
 



 14  

Posouzením navrhované stavby stavební ú�ad dosp�l k záv�ru, že dalšími ú�astníky tohoto �ízení mimo výše 
vypsané, tedy ty se kterými bylo v �ízení jednáno, nejsou vlastníci �i uživatelé dalších okolních pozemk� a staveb 
na nich, jelikož se jich zamýšlená stavby  vzhledem k jejímu charakteru, poloze, umíst�ní ani užívání  nem�že 
nijak p�ímo dotknout.  Navrhovaná stavba svým charakterem, polohou a umíst�ním na pozemcích, svoji 
vzdáleností od hranic pozemk� se jejich v�cných práv nedotkne. Možnost p�ímého dot�ení práv pak stavební 
ú�ad odvozoval zejména od vlastní stavební �innosti a s ní souvisejících imisí, kdy stavební práce budou probíhat 
v blízkosti spole�ných hranic pozemk�. Dot�enost lze dovodit i od ú�elu budoucího využití, který by mohl mít 
potenciální dopad na kvalitu prost�edí, kdy dojde k realizaci stavby, která je spojena se zvýšením dopravního 
provozu a hluku, omezením dopravního provozu, atd. Stavební ú�ad dosp�l k záv�ru, že další osoby, než shora 
jmenované, nejsou ú�astníky tohoto územního �ízení, nebo�  není dána potencionální možnost dot�ení jejich 
práv. Navrhovaný zám�r vlastník�m �i uživatel�m dalších okolních pozemk�  �i staveb v sousedství nebude 
bránit ve výkonu jejich vlastnického �i jiného v�cného práva. 
Ve smyslu ustanovení § 1012 zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, má vlastník právo se svým vlastnictvím 
v mezích právního �ádu libovoln� nakládat a jiné osoby z toho  vylou�it, vlastníku se zakazuje nad míru 
p�im��enou pom�r�m závažn� rušit práva jiných osob, jakož i vykonávat takové �iny, jejichž hlavním ú�elem je 
jiné osoby obt�žovat nebo poškodit. Vydáním tohoto rozhodnutí nebude vlastník�m �i uživatel�m dalších 
okolních pozemk� a staveb na nich ve výkonu jejich práv brán�no. 
 
Vzhledem k tomu, že se jedná o �ízení s velkým po�tem ú�astník�, dle § 87 odst. 1) stavebního zákona oznámení 
o zahájení �ízení a další úkony v �ízení se doru�ují postupem podle § 144 odst. 6 správního �ádu, dot�eným 
orgán�m a obci, která je ú�astníkem �ízení podle § 85 odst. 1 písm. b) se doru�uje jednotliv�, ú�astníky �ízení 
podle § 27 odst. 1 správního �ádu jsou vždy ú�astníci podle § 85 odst. 1 písm. a) a § 85 odst. 2 písm. a). 
 
Vzhledem k tomu, že na �ízení výše uvedené stavby se vztahuje i zákon �. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací ve zn�ní pozd�jších 
novel ke dni podání žádosti, dle § 2 odst. 5 tohoto zákona se toto rozhodnutí doru�uje jednotliv� pouze žadateli, 
obci na jejímž území má být zám�r uskute�n�n a dot�eným orgán�m. Ostatním ú&astník$m "ízení se toto 
rozhodnutí doru&uje ve"ejnou vyhláškou. 
 
Doru�ení tohoto rozhodnutí ve�ejnou vyhláškou se provede v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 správního �ádu 
tak, že se vyv�sí na ú�ední desce správního orgánu, který písemnost doru�uje . Na písemnosti se vyzna�í den 
vyv�šení. Písemnost se zve�ejní též zp�sobem umož*ujícím dálkový p�ístup. 
Patnáctým dnem po vyv#šení se písemnost považuje za doru&enou, byla-li v této lh$t# spln#na i povinnost 
podle v#ty druhé § 25 odst. 2 správního "ádu. 
 
Vypo�ádání s návrhy a námitkami ú�astník� �ízení : 

- ú�astníci neuplatnili návrhy ani námitky. 
 
Vypo�ádání s vyjád�ením ú�astník� �ízení k podklad�m rozhodnutí : 

- ú�astníci se k podklad�m rozhodnutí nevyjád�ili. 
 
Stavební ú�ad  zajistil vzájemný soulad p�edložených závazných stanovisek dot�ených orgán� vyžadovaných 
zvláštními p�edpisy a jejich podmínky zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. 
 
Stavební ú�ad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí, za použití ustanovení právních p�edpis� ve 
výroku uvedených. 
 
Zám�r je v souladu se závaznými stanovisky, stanovisky a vyjád�ením dot�ených orgán�.  
 
Stavební ú�ad vycházel ze spolehliv� zjišt�ného stavu v�ci a m�l k dispozici všechna pot�ebná závazná 
stanoviska dot�ených orgán�, na základ� kterých mohl vydat p�edm�tné územní rozhodnutí, p�i�emž neshledal 
žádný právní d�vod �i p�ekážky, pro které by p�edm�tnou žádost na vydání územního rozhodnutí zamítl. 
 
Stavební ú�ad v provedeném územním �ízení projednal p�edloženou žádost s ú�astníky �ízení a dot�enými orgány 
a posoudil shromážd�ná stanoviska. Zjistil, že umíst�ním stavby nejsou ohroženy zájmy chrán�né stavebním 
zákonem, p�edpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními p�edpisy.  

 
Protože stavební ú�ad v pr�b�hu územního �ízení neshledal d�vody bránící navrženému umíst�ní p�edm�tné 
stavby, rozhodl, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí za použití ustanovení právních p�edpis�.  



 15  

 

Pou&ení ú&astník$: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dn� ode dne jeho oznámení.  Odvolání se podává u stavebního 
ú�adu obecního ú�adu Senice na Hané, Jos. Vodi�ky 243, 783 45 Senice na Hané. O odvolání rozhoduje Krajský 
ú�ad Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, odbor strategického rozvoje kraje, odd�lení stavebního �ádu. 

Doru�ení ve�ejnou vyhláškou se provede tak, že je rozhodnutí vyv�šeno po dobu 15 dn� zp�sobem v míst� 
obvyklým. Poslední den této lh�ty je dnem doru�ení. Zve�ej*uje-li se písemnost vyv�šením na více ú�edních 
deskách, považuje se za den vyv�šení den vyv�šení na ú�ední desce ú�adu, který písemnost doru�uje. 

Odvolání se podává s pot�ebným po�tem stejnopis� tak, aby jeden stejnopis z�stal správnímu orgánu a aby každý 
další ú�astník dostal po jednom stejnopisu. Nepodá-li ú�astník pot�ebný po�et stejnopis�, vyhotoví je správní 
orgán na náklady ú�astníka, který podal své odvolání . 

Odvoláním lze napadnout pouze výrokovou �ást rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti od�vodn�ní rozhodnutí je nep�ípustné. 

Dle § 92 odst. 4 stavebního zákona stavební ú�ad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doru�í žadateli 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí, opat�ený doložkou právní moci spolu s ov��enou 
dokumentací. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne jeho nabytí právní moci. Dle § 93 
odst. 2 stavebního zákona podmínky rozhodnutí o umíst�ní stavby platí po dobu trvání stavby �i za�ízení, 
nedošlo-li z povahy v�ci k jejich konzumaci. 

Dle § 92 odst. 1 stavebního zákona musí být zpracována dokumentace pro provád�ní stavby u stavebních zám�r� 
podle § 103 odst. 1 písm. e) bod� 4 až 8. 

Výše uvedenou stavbu lze provést po právní moci tohoto rozhodnutí a to vzhledem k tomu, že dle § 103 
odst. 1) písm. e) bodu 5. ( distribu&ní soustava v elektroenergetice ) stavebního zákona, daná stavba 
nevyžaduje následné  ohlášení ani stavební povolení. 

Dle § 119 odst. 1) stavebního zákona výše uvedenou dokon&enou stavbu, uvedenou v § 103 odst. 1 písm. e) 
bodech 4 až 8 stavebního zákona LZE užívat JEN na základ# kolauda&ního souhlasu.  

Kolauda�ní souhlas podle § 122 odst. 1) stavebního zákona vydává na žádost stavebníka ( žadatele) stavební 
ú�ad, který vydal toto rozhodnutí. Obsahové náležitosti o vydání kolauda�ního souhlasu stanoví provád�cí právní 
p�edpis. Žádost o vydání kolauda�ního souhlasu dle § 18i vyhl.�. 503/2006 Sb. o podrobn�jší úprav� územního 
rozhodování, územního opat�ení a stavebního �ádu ve zn�ní pozd�jších p�edpis� se podává na formulá�i, jehož 
obsahové náležitosti jsou stanovený v p�íloze �. 12 k této vyhlášce. K žádosti se p�ipojí p�ílohy uvedené v �ásti B 
p�ílohy �. 12  této vyhlášky. Formulá� je na webových stránkách Obce Senice na Hané. 

 

  
                   Vojá�ková Ludmila 
                          vedoucí stavebního ú�adu  
 
 
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyv�šeno po dobu nejmén� 15-ti dn� na ú�ední desce Obecního ú"adu Senice na 
Hané a Obecního ú"adu Seni&ka a zve�ejn�no též zp�sobem umož*ující dálkový p�ístup na elektronické ú�ední 
desce Obecního ú"adu  Senice na Hané a Obecního ú"adu Seni&ka .  
 
Vyv#šeno na ú"ední desce a zve"ejn#ní zp$sobem umož(ujícím dálkový p"ístup na elektronické ú"ední 
desce : 
 
Vyv�šeno dne:..…..............................                      Sejmuto z ú�ední desky dne:.....……….……...… 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyv�šení a sejmutí písemnosti : 



 16  

 
Upozorn�ní : 

Stavba se nachází na území s archeologickými nálezy ve smyslu zák.�. 20/1987 Sb., o státní památkové pé�i, ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�. Žadatel je již od p�ípravy stavby povinen oznámit sv�j zám�r Archeologickému ústavu 
Akademie v�d �R v Brn�, Královopolská ulice �.p. 147 Brno a umožnit jemu nebo oprávn�né organizaci provést 
na dot�eném území záchranný archeologický výzkum. Informace o organizacích oprávn�ných provád�t 
archeologický výzkum podá Archeologický ústav Akademie v�d �R v Brn�, p�ípadn� Národní památkový ústav, 
územní odborné pracovišt� v Olomouci, odbor archeologie, Horní nám. 25, Olomouc. 
 
Poplatek: Správní poplatek podle zákona �. 634/2004 Sb., o správních poplatcích ve zn�ní pozd�jších p�edpis� 
za územní rozhodnutí dle pol. 17 odst. 1 písm. e)  ve výši 1.000,- K�  byl stavebníkem zaplacen dne 10.03.2020 
na  ú�et Obce Senice na Hané. 

 
 
Obdrží ( doru&í se  ) : 
Žadatel v zastoupení : ú�astník územního �ízení dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona tj. žadatel a ú�astník 
�ízení dle § 27 odst. 1 správního �ádu viz. § 87 odst. 1 stavebního zákona : ( doru�eno dle § 144 odst. 6 
správního �ádu jednotliv� ): 
MP Projekt s r.o., I' 27734609, se sídlem Sokolská 762, 763 62 Tluma&ov - zastupující stavebníka �EZ 
Distribuce, a.s., I� 24729035, se sídlem Teplická 874/8, D��ín IV – Podmokly, 405 02 (IDDS) 
 
Ú�astník územního �ízení dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona tj. obec, na jejímž území má být 
požadovaný zám�r uskute�n�n : ( doru�eno dle § 87 odst. stavebního zákona jednotliv�  ):  
Obec Seni�ka, Seni�ka 32, 783 45 (IDDS) 
 
Dále již ve"ejnou vyhláškou : 
 
Ú�astníci územního �ízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona tj. vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má 
být požadovaný zám�r uskute�n�n, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné v�cné právo k tomuto pozemku 
nebo stavb� a ú�astníci �ízení dle § 27 odst. 1 správního �ádu viz. § 87 odst. 1 stavebního zákona : (doru�eno 
dle § 2 odst. 5 zák.�. 416/2009 Sb. o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a 
infrastruktury elektronických komunikací ve zn�ní pozd�jších novel – jen ve�ejnou vyhláškou ) : 
Obec Seni�ka, Seni�ka 32, 783 45 Senice na Hané , Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 
Olomouc, Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc, Helena 
Pachnerová, Seni�ka 43, 783 45, Jaroslav Podivínský, Seni�ka 116, 783 45, Marie Podivínská, Seni�ka 116, 783 
45, Miroslav Pazdera, Seni�ka 126, 783 45, Marie Pazderová, Seni�ka 126, 783 45, Marta Hrachovcová, Seni�ka 
41, 783 45, Vlasta Hlochová, Hlivice 70, 783 91 Medlov, Vladimíra Horní�ková, Olšany 100, 789 62, Iveta 
Macková, Josefa Kavky 3112, 738 01 Frýdek Místek, Ji�í Novák, Bukovice 83, 788 15 Velké Losiny, Kv�toslav 
Novák, Medlov 174, 783 91, Lenka Nováková, Olšany 45, 789 62, Leona Nováková, 5. kv�tna 260, 789 73 
Úsov, David Ve�e�a, Seni�ka 97, 783 45, Andrea Olejárová, Seni�ka 97, 783 45, Zde*ka Machovská, Seni�ka 
39, 783 45, Eva  Pavlasová, Seni�ka 128, 783 45, Bohumil Špi�ák, Nešporova 374/1, 779 00 Olomouc  - Povel, 
Dagmar Špi�áková, Nešporova 374/1, 779 00 Olomouc  - Povel, Josef Šnevajs, , Cakov 7, 783 22, Ludmila 
Šnevajsová, Cakov 7, 783 22, Bc. Alena Navrátilová, Seni�ka 3, 783 45, Pavel Navrátil, Seni�ka 3, 783 45, 
Antonín Rozbroj, P�íkazy 242, 783 33, Ing. Dušan Bláha, Seni�ka 4, 783 45, Miroslava Bláhová, Seni�ka 4, 783 
45, Irena Zelní�ková, Seni�ka 4, 783 45, Miroslava Lipnická, Seni�ka 36, 783 45,  �estmír Maksant, Seni�ka 
142, 783 45, Alois Šobr, Seni�ka 35, 783 45, R�žena Šobrová, Seni�ka 35, 783 45, Jaromír Matoušek, Seni�ka 
5, 783 45, Josef Dostál, Seni�ka 110, 783 45, Miloslav Dostál, Seni�ka 6, 783 45, Anežka Dostálová, Štítná nad 
Vlá�í 299, 763 33 Štítná nad Vlá�í – Popov, Ivo Absolon, Št�pnická 1066, 686 06 Uherské Hradišt�, Ing. Pavel 
Absolon, Trnkova 531/25, 779 00 Olomouc – Nové Sady, Petr Vojtek, Seni�ka 68, 783 45, Miroslava Vojtková, 
Seni�ka 68, 783 45, Mariiné misijní ostr�vky B.M.L. – spolek, Revolu�ní 801/6, 784 01 Litovel, Ji�í Matoušek, 
Seni�ka 7, 783 45, Helena Matoušková, Seni�ka 7, 783 45, Milan Kone�ný, Seni�ka 93, 783 45, Irena Seidlová 
Kone�ná, Seni�ka 93, 783 45, Marie Zmeškalová, Seni�ka 8, 783 45, Ji�í Kroupa, Foerstrova 1042/39, 779 00 
Olomouc – Nová ulice, Stanislava Kroupová, Foerstrova 1042/39, 779 00 Olomouc – Nová ulice, František 
Štefan, Havlí�kova 261, 783 45 Senice na Hané, Josef Štefan, Jižní 156/82, Slavonín, 783 01 Olomouc, František 
Hofírek, Seni�ka 27, 783 45, Jana Hofírková, Seni�ka 27, 783 45, Vlasta Hofírková, Seni�ka 27, 783 45, Jana 
Hopjanová, Lípy 3, 783 42 Slatinice, Irena Mikulková, Seni�ka 26, 783 45, Ladislav Mikulka, Seni�ka 26, 783 
45, Vojt�ch Skoupil, Seni�ka 25, 783 45, Miloslava Skoupilová, Ztracená 322/1, 779 00 Olomouc, Fridrich 
Sosnovskij, Seni�ka 29, 783 45, Ivana Hrbá�ková, Seni�ka 24, 783 45, Marie Kubí�ková, Seni�ka 122, 783 45, 



 17  

Zden�k Zbo�il, J.V. Myslbeka 4282/21, 796 04 Prost�jov, Marie Zbo�ilová, Seni�ka 98, 783 45, Marie 
Zbo�ilová, Jihoslovanská 2189/10, 796 01 Prost�jov, Mgr. Martin Za�al, Za Rybní�kem 231, 783 49 Lutín, 
Milan Hrachovina, Seni�ka 22, 783 45, Jitka Lichtblauová, Seni�ka 18, 783 45, Václav Smi�ka, Meziuli�ní 
596/6, Vítkovíce, 703 00 Ostrava, Marta Smi�ková, Seni�ka 48, 783 45, Jaromír Navrátil, Seni�ka 10, 783 45, 
Marie Navrátilová, Seni�ka 10, 783 45, František Toman, Seni�ka 50, 783 45, Josef Matoušek, Seni�ka 11, 783 
45, Helena Matoušková, Seni�ka 11, 783 45, Drahomír Endl , Seni�ka 12, 783 45, Ludmila Endlová, Seni�ka 12, 
783 45, Svatopluk Spá�il, Vodárenská 2715, Kro�ehlavy, 727 01 Kladno, Mgr. Hana Blažková, Cholina 237, 
783 22, Vojt�ch Blažek, Cholina 237, 783 22, Lucie Opletalová, Seni�ka 54, 783 45, Josef Fajt, Lazecká 8/10, 
Lazce, 779 00 Olomouc, Leona Fajtová, Legioná�ská 797/3, 779 00 Olomouc, Petr Pluskal, Seni�ka 15, 783 45, 
Radmila Pluskalová, Seni�ka 15, 783 45, Libuše Zaoralová, Lípy 53, 783 42 Slatinice, Marek Trizuljak, Seni�ka 
16, 783 45, Miroslava Trizuljaková, Seni�ka 16, 783 45, Jarmila Kubová, Jílová 502/33, 779 00 Olomouc, 
Tomáš Boyko, K Sídlišti 250/12, Povel, 779 00 Olomouc, Žaneta Kotrbová, Kmochova 964/1 , 779 00 Olomouc 
– Nová Ulice, Ivan Fišer, Seni�ka 85, 783 45, Anna Fišerová, Seni�ka 85, 783 45, Miloslav Spá�il, Seni�ka 114, 
783 45, Anna Koléšková, B�ezová 54, 784 01 Litovel, Marie Kejvalová, Seni�ka 90, 783 45, Michaela 
Valášková, Seni�ka 90, 783 45, Ji�í Špi�ka, Seni�ka 17, 783 45, Alena Špi�ková, Seni�ka 17, 783 45, Rudolf 
Pavlík, Seni�ka 91, 783 45, Josef Sekanina, Seni�ka 109, 783 45, Ludmila Sekaninová, Seni�ka 109, 783 45, 
Ludmila Štefanová, Seni�ka 109, 783 45, Petr Smi�ka, Seni�ka 49, 783 45, Lubomír Popelka, Seni�ka 129, 783 
45, Ji�í Dolák, Seni�ka 101, 783 45, Jana Vávrová, Krchleby 193, 286 01, Ing. Petr Novák, Seni�ka 149, 783 45, 
Mgr. Marie Nováková, Seni�ka 149, 783 45, Mgr. Jana Lakomá, Seni�ka 118, 783 45, Petr Stejskal, Pod 
Hradem 546, 783 44 Nám�š� na Hané, Jan Mikul�ík, Hejrovského 400/15, 779 00 Olomouc – Povel, Ji�ina 
Mikul�íková, Seni�ka 120, 783 45, Jaroslav Všeti�ka, Seni�ka 117, 783 45, Anna Všeti�ková, Seni�ka 117, 783 
45, Pavel Nezval, Seni�ka 108, 783 45, Marcela Nezvalová, Seni�ka 108, 783 45, Marie Vosáhlová, Mlade� 5, 
783 21, Pavla Smi�ková, Seni�ka 113, 783 45, Radka Smi�ková, Seni�ka 113, 783 45, Jaromír Novák, Seni�ka 
125, 783 45, Ludmila Nováková, Seni�ka 125, 783 45, Zem�d�lské družstvo Senice na Hané, Vodní 214, 783 45 
Senice na Hané, Vojt�ch Blažek, Seni�ka 112, 783 45, Ludmila Blažková, Seni�ka 112, 783 45, PhDr. Zden�k 
Dvo�ák, Seni�ka 104, 783 45, Libuše Grézlová, Seni�ka 104, 783 45, Eva N�mcová, Seni�ka 102, 783 45, Karel 
N�mec, Seni�ka 102, 783 45, Monika Ohá*ková, Rooseveltova 565/80, 779 00 Olomouc – Nové Sady, Kate�ina 
Polednová, Seni�ka 148, 783 22, Bohumila Zbožínková, Novosady 551/7, 784 01 Litovel, František Zbožínek, 
Novosady 551/7, 784 01 Litovel, Petr Lyson�k, ,ezá�ová427/6, 779 00 Olomouc – Lazce, V�ra Lyso*ková, 
,ezá�ová427/6, 779 00 Olomouc – Lazce, Klára Kvapilová, Myslechovice 133, 784 01 Litovel, Marta Vinšová, 
Seni�ka 28, 783 45, Marie Šobrová, Seni�ka 119, 783 45, �R – Povodí Moravy, D�eva�ská 932/11, Veve�í, 602 
00 Brno, Václav Navrátil, Seni�ka 45, 783 45, Denisa Purkytová, Seni�ka 79, 783 45, Jakub Pastucha, Seni�ka 
73, 783 45, František Pluskal, Seni�ka 92, 783 45, Františka Pluskalová, Seni�ka 92, 783 45, Ludmila 
Popelková, Seni�ka 88, 783 45, Lubomír Popelka, Seni�ka 88, 783 45 , Václav Bubeník, Seni�ka 67, 783 45, 
Zdena Bubeníková, Seni�ka 67, 783 45, František Dan�k, Seni�ka 42, 783 45, Libuše Da*ková, Seni�ka 42, 783 
45, Božena Absolonová, Seni�ka 103, 783 45, Simona Lipnická, Seni�ka 52, 783 45, Ing. Karel Grézl, Seni�ka 
53, 783 45, Petr Maksant, Seni�ka 77, 783 45, Hana Maksantová, Seni�ka 77, 783 45, Miroslava Maksantová, 
Seni�ka 77, 783 45, Jan Doležel, Seni�ka 133, 783 45, Hana Doleželová, Seni�ka 133, 783 45 
dále ti , kterých se zám#r  dotýká jen ochranným pásmem sousedního vedení NN : 
Lubomír Zapletal, Seni�ka 140, 783 45, Mgr. Helena Zapletalová, Seni�ka 140, 783 45, Josef Dostál, Seni�ka 
110, 783 45, Miloslav Dostál, Seni�ka 6, 783 45, Anežka Dostálová, Štítná nad Vlá�í 299, 763 33 Štítná nad 
Vlá�í, Obec Seni�ka, Seni�ka 32, 783 45, Jan Mikul�ík, Heyrovského 400/15, 779 00 Olomouc – Povel, Ji�ina 
Mikul�íková, Seni�ka 120, 783 45, Pavel Nezval, Seni�ka 108, 783 45, Marcela Nezvalová, Seni�ka 108, 783 
45, Vojt�ch Blažek, Seni�ka 112, 783 45, Ludmila Blažková, Seni�ka 112, 783 45, Marie Kejvalová, Seni�ka 90, 
783 45, Josef  Navrátil, Vodní 53, 783 45 Senice na Hané,  Ji�í Špi�ka, Seni�ka 17, 783 45, Alena Špi�ková, 
Seni�ka 17, 783 45, Petr Smi�ka, Seni�ka 49, 783 45, Jana Vávrová, Krchleby 193, 286 01, Alena Háblová, 
Seni�ka 83, 783 45, Marie Losová, Seni�ka 83, 783 45 a dále z�staviteli po zem�elém Jaroslavu Labounkovi, 
Seni�ka  106, 783 45 : Lukáš Labounek, Purky*ova 158/26, 779 00 Olomouc – Hodolany, Iva Musálkova, Lhota 
nad Moravou 46, 783 32 Náklo, Petra Langová, Seni�ka 106, 783 45 ( doru�ovací adresa : Vít�zná 23, 784 01 
Litovel ). 
 
dále správci  a vlastníci stavbou dot&ené dopravní a technické infrastruktury :  
Obec Seni�ka, Seni�ka 32, 783 45 Senice na Hané , Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Lipenská 753/120, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, �EZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 D��ín,  GridServices, s.r.o. , 
Plynárenská 499/1, 657 02 Brno , �eská telekomunika�ní infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 - 
Žižkov, INSTA  CZ s.r.o. , Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc, Vodovod Pomoraví, svazek obcí, Okružní 
880, 798 41 Kostelec na Hané, Povodí Moravy, s.p., D�eva�ská 11, 602 00 Brno  
 
a  tito s jiným v#cným právem k dot&eným pozemk$m : 



 18  

Hypoté�ní banka a.s., Radlická 333/50, 150 00 Praha 5 ( zástavní k p.�. st. 55 a 56 ), Stavební spo�itelna �eské 
spo�itelny, a.s., Vinohradská 1632/180, Vinohrady, 130 00 Praha 3 ( zástavní k p. �. st. 66/2 ), �eskomoravská 
stavební spo�itelna, a.s., Vinohradská 3218/169, Strašnice, 100 00 Praha 10 ( zástavní k p.�. 684/1, dále k p.�. st. 
110 ), �EZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, D��ín IV-Podmokly, 405 02 D��ín , Josef  Dolák, Seni�ka 101, 783 
45 ( VB užívání ), Marie Doláková, Seni�ka 101, 783 45 ( VB užívání ), UniCredit Bank Czech Republic and 
Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, Michle, 140 00 Praha 4 ( zástavní k p.�.101/2 ), Komer�ní banka a.s., Na 
p�íkop� 969/33, Staré M�sto, 110 00 Praha 1, Modrá pyramida stavební spo�itelna, a.s., B�lehradská 222/128, 
Vinohrady, 120 00 Praha 2 ( zástavní k p.�.  st. 65/1 ). 
 
Ú�astníci územního �ízení  dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona tj. osoby jejichž vlastnické nebo jiné 
v�cné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemk�m nebo stavbám na nich, m�že být územním 
rozhodnutím p�ímo dot�eno , dle § 87 odst. 3 stavebního zákona se ú�astníci �ízení podle § 85 odst. 2 písm. b) 
stavebního zákona v oznámení o zahájení �ízení a v dalších úkonech v �ízení doru�ovaných ve�ejnou vyhláškou 
identifikují jen ozna�ením pozemk� a staveb evidovaných v katastru nemovitostí  vlivem zám�ru ( doru�eno dle § 
144 odst. 6 správního �ádu ve�ejnou vyhláškou : 
 
Osoby s vlastnickým nebo jiným v�cným právem k sousedním pozemk�m : 
parc.�. 245/1 zahrada, 61/1 zahrada, 19/3 zahrada, 624 ost. pl., ost. komunikace, 677 ost. pl., jiná pl., st. 147/2 
zast. pl. a nádvo�í, st. 182 zast. pl. a nádvo�í, 4/1 zahrada, st. 121 zast. pl. a nádvo�í, 4/9 zahrada, 418/1 orná 
p�da, st. 11 zast. pl. a nádvo�í, st. 57 zast. pl. a nádvo�í, 64/2 zahrada, st. 60/2 zast. pl. a nádvo�í, 72/2 orná 
p�da,71/2 zahrada, 72/3 zahrada, 73/2 zahrada, 75/2 zahrada, 77/2 zahrada, 77/3 zahrada, 79 zahrada, st. 115 
zast. pl. a nádvo�í, 139/1 zahrada, 95 zahrada, 94 zahrada, 96 zahrada, 741 ost. pl., jiná pl., 101/1 zahrada, st. 
85/1 zast. pl. a nádvo�í, 57 zahrada, 53/2 zahrada v k.ú. Seni&ka, Obec Seni�ka . 
 
Osoby s vlastnickým nebo jiným v�cným právem k sousedním stavbám : 
Seni�ka �.p. 49, �.p. 127, �.p. 83, �.p. 55, �.p. 53, �.p. 67, �.p. 78, stavba bez �.p. na p.�. st. 85/1 zast. pl. a 
nádvo�í v k.ú. Seni�ka. 
 
Dot�ené orgány : ( doru�eno dle § 87 odst. 1 stavebního zákona jednotliv� )- (IDDS) 
M�stský ú�ad Litovel, odbor ŽP, nám. P�emysla Otakara 777, 784 01 Litovel , M�stský ú�ad Litovel, odbor 
výstavby – územního plánování , nám. P�emysla Otakara 777, 784 01 Litovel , M�stský ú�ad Litovel, odbor 
dopravy, nám. P�emysla Otakara 777, 784 01 Litovel , M�stský ú�ad Litovel, odbor MH a SI ( ochrana 
památkové pé�e ), nám. P�emysla Otakara 778, 784 01 Litovel , Policie �R-DI, Kosmonaut� 189/10, 771 36 
Olomouc, Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájm�, odd�lení 
ochrany územních zájm� Morava, Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno.  
 
Na v�domí : ( IDDS ) 
Archeologický ústav Akademie v�d �R v Brn�, Královopolská 147, 612 00 Brno   
Národní památkový ústav, územní odborné pracovišt� v Olomouci, Horní nám�stí 25, 779 00 Olomouc  
 
K vyv�šení na ú�ední desce  Obecnímu ú�adu Senice na Hané a Obecnímu ú�adu Seni�ka zasláno v�etn� situace 
stavby  . 
 
 


		2020-04-16T10:55:45+0200
	Ludmila Vojáčková b35dc81528d1278365fa66420c67dbc07d8a18b9




